
Elektrinis padėklų krautuvas

 
 
 
ECH 12C, ECH 15C

Originali instrukcija

2063 2065

5001 801 1596 LT - 10/2021  -  03





Gamintojo adresas ir kontakti-
nė informacija

„STILL GmbH“
Berzeliusstraße 10
22113 Hamburgas, Vokietija
Tel. +49 (0) 40 7339-0
Faksas: +49 (0) 40 7339-1622
El. paštas: info@still.de
Interneto svetainė: http://www.still.de

Pagaminta Kinijoje

Taisyklės pramoninius krautu-
vus eksploatuojančiai įmonei
Be šio naudojimo vadovo taip pat yra pareng-
tas veiklos kodeksas, kuriame yra papildomos
informacijos pramoninius krautuvus eksploa-
tuojančioms įmonėms.

Šiame vadove pateikiama informacija apie
pramoninių krautuvų valdymą:
● informacija apie tam tikrai taikymo sričiai

tinkamų pramoninių krautuvų pasirinkimą;
● būtinos saugaus pramoninių krautuvų nau-

dojimo sąlygos;
● informacija apie pramoninių krautuvų nau-

dojimą;
● informacija apie pramoninių krautuvų trans-

portavimą, pirminį perdavimą eksploatuoti ir
sandėliavimą;



Įžanga
 

 I5001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



interneto adresas ir QR kodas.
Prie informacijos bet kada galima prieiti įve-
dant žiniatinklio naršyklėje adresą https://
m.still.de/vdma arba nuskenuojant QR kodą.



Įžanga
 

 II 5001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



1 Pratarmė  
Jūsų krautuvas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2
Techninis aprašymas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2
Bendroji informacija . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3
Atitikties ženklas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4
Atitikties deklaracijos turinį atspindintis pareiškimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5

Krautuvo naudojimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6
Paruošimas eksploatavimui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6
Numatyta krautuvų paskirtis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6
Naudojimas ne pagal instrukcijas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6
Atsargumo priemonės . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7
Naudojimo aprašymas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7

Informacija apie dokumentus. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8
Dokumentacijos apimtis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8
Papildomi dokumentai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8
Naudojimo vadovo išleidimo data ir aktualumas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9
Autorių ir prekės ženklų teisės. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9
Naudojamų informacinių simbolių paaiškinimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9
Santrumpų sąrašas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10
Važiavimo kryptys . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12

Aplinkos apsaugos klausimai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13
Pakuotė . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13
Sudedamųjų dalių ir akumuliatorių išmetimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13

2 Sauga  
Saugos taisyklės . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16

Atsakingųjų asmenų apibrėžimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17
Eksploatuojanti įmonė . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17
Specialistas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17
Vairuotojai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  18

Pagrindiniai saugaus darbo principai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20
Draudimo apsauga bendrovės patalpose . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20
Modifikacijos ir perdarymas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20
Įspėjimas dėl neoriginalių dalių . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21
Pažeidimai, gedimai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21
Medicinos įtaisai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21
Akumuliatoriaus jungiaimeji laidai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21
Vibracijos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22

Turinys
 

 III5001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



Liekamoji rizika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23
Liekamieji pavojai, liekamoji rizika. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23
Specifiniai pavojai, susiję su keltuvo ir priedų naudojimu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  25
Pavojų ir priemonių jiems išvengti apžvalga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  26
Pavojus darbuotojams . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  28

Saugos patikrinimai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  30
Nuolatinių krautuvo patikrinimų vykdymas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  30
Izoliacijos tikrinimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  30

Saugaus elgesio su eksploatacinėmis medžiagomis taisyklės . . . . . . . . . . . . . . . . . .  32
Leistinos eksploatacinės medžiagos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  32
Alyvos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  32
Hidraulinis skystis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  33
Sunaudojamų medžiagų išmetimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  33

EMS – elektromagnetinis suderinamumas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  34

3 Vaizdai  
Apsauginiai įtaisai ir įspėjamosios etiketės . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  36

Pagrindinių komponentų su kištuku modelio apžvalga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  37

Modelis su valdymo rankenos kištuku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  38

Indikatoriaus lemputė. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  40

Identifikavimo duomenų lentelė . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  41

4 Valdymas  
Naudojimo instrukcijos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  44

Patikrinimai prieš pirmą kartą naudojant . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  45

Laikotarpio vėl pradėjus eksploatuoti krautuvą atsargumo priemonės . . . . . . . . . . . .  45

Kasdienė patikra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  45

Pavaros sistema . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  47
Vairavimas, valdymas ir stabdymas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  47
Lėtos eigos jungiklis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  49
Krautuvo naudojimas esant nuokalnei. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  49

Veiksmai su kroviniu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  52
Prekių paėmimas ir sandėliavimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  52
Krovinių tvarkymo saugos nuostatos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  54
Krovimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  55

Saugus transporto priemonės pastatymas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  57

Turinys
 

 IV 5001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



Krautuvo kėlimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  58

Rankenos ir rankenos svirties montavimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  60

Akumuliatoriaus naudojimas ir techninė priežiūra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  61
Saugaus darbo su akumuliatoriumi atsargumo priemonės . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  61
Akumuliatoriaus įkrovimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  61
Akumuliatoriaus išėmimas ir įdėjimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  62
Akumuliatoriaus įkroviklio montavimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  63
Akumuliatoriaus atsargumo priemonės . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  64
Maitinimo elemento įkroviklis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  66
Akumuliatoriaus priežiūra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  70
Akumuliatorių išmetimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  70

Ličio jonų akumuliatoriaus priedas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  72
Saugumo priemonės . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  72
Akumuliatoriaus įvadas ir instrukcijos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  74
Pirmosios pagalbos priemonės po incidento su ličio jonų akumuliatoriumi . . . . . . . . . . .  75
Įkrovimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  75
Atsargos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  76
Transportavimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  76
Dažniausiai pasitaikančių problemų šalinimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  77
Techninė priežiūra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  77

Šakinio krautuvo transportavimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  79

Šakinio krautuvo valymas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  79

Eksploatacijos nutraukimas ir saugojimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  80

Įrangos šalinimo ir perdavimo į metalo laužą procedūra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  81

5 Techninė priežiūra  
Bendroji techninės priežiūros informacija . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  84
Darbo sauga ir aplinkos apsauga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  84
Techninė priežiūra ir techninės priežiūros saugos reikalavimai . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  84
Techninė priežiūra ir patikrinimai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  85
Bendroji informacija . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  85
Techninės priežiūros personalo mokymas ir kvalifikacija . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  86

Patikra ir techninė priežiūra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  87
Techninė priežiūra – 500 val. / kas 6 mėn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  87
Techninė priežiūra – po 1000 val. / kas 12 mėn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  87
Techninė priežiūra – 2000 val. / kas 24 mėn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  88
Tikrinimo ir techninės priežiūros duomenys . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  89

Turinys
 

 V5001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



Svarbiausia techninė priežiūra. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  91
Gaubto išmontavimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  91
Varančiojo rato keitimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  91
Patikrinkite hidraulinės alyvos lygį . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  91
Pavarų alyvos papildymas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  92

Gedimų pašalinimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  93
Gedimų pašalinimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  93
Akumuliatoriaus gedimo informacija . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  94
Valdymo bloko klaidos pranešimai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  95

6 Techniniai duomenys  
Techninė specifikacija . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  100

Eko konstrukcijos reikalavimai elektriniams varikliams ir kintamo greičio pavaroms. .  103

Turinys
 

 VI 5001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



1

Pratarmė



Jūsų krautuvas
Techninis aprašymas
Šios serijos elektrinis padėklų krautuvas nau-
dojamas padėklams tvarkyti. Jo maksimali ke-
liamoji galia yra 1200 – 1500 kg, priklausomai
nuo modelio.

Krautuvų asortimentą sudaro šie modeliai:
ECH12C, ECH15C.

Dizainas
Naujausias ergonomiškas ir praktiškas dizai-
nas pritaikytas visiems operatoriams ir įvai-
rioms darbo sąlygoms.

Poliuretano gaubtas užtikrina puikų stabilumą
ir atsparumą smūgiams.

Važiuoklė pagaminta iš storų plieno plokščių ir
yra tinkama sunkiausioms darbo sąlygoms.

Vairavimo sistema
Vairo mechanizmas veikia ypač sklandžiai, to-
dėl lengviau manevruoti transporto priemonę
siaurose erdvėse.

Su pneumatine spyruokle atleista vairalazdė
greitai grįžta į vertikalią padėtį.

Vairalazdė
Sudėtinės konstrukcijos vairalazdės galvutė
itin atspari smūgiams.

Ergonomiška, tinkama ir kairiarankiams, ir de-
šiniarankiams operatoriams. Garso signalo,
pakėlimo ir nuleidimo mygtukus galima valdyti
viena ranka nekeičiant padėties.

Apsaugos nuo sutraiškymo mygtukas, inte-
gruotas vairalazdės galvutėje, apsaugo opera-
torių, transporto priemonei atsitrenkus į kliūtį.

Važiavimas
Tikslus, nuo krūvio nepriklausantis važiavi-
mas.

Pajudama netrūkčiojant ir tolygiai greitėjama
iki maksimalaus greičio.

Pratarmė1
Jūsų krautuvas

 2 5001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



Tiesiog atleiskite arba pasukite eigos krypties
perjungiklį, kad sustabdytumėte.

Stiprintuvo grandinė apsaugo, kad krautuvas
neriedėtų pradėjus važiuoti nuokalne.

Stabdžių sistema
Elektromagnetinis stabdys su apsaugos nuo
dulkių funkcija gali būti naudojamas kaip ap-
sauginis stabdys ir stovėjimo stabdys. Stabdy-
mą valdo pavaros valdiklis: stabdžio elektro-
magnetas veikia variklio veleną ir tuo pat metu
atjungia maitinimą. Automatinis stabdymas
įjungiamas, kai vairalazdė yra horizontalioje
arba vertikalioje padėtyje (galinio stabdiklio
stabdys).

Akumuliatoriaus
24 V / 20&nbsp;Ah techninės priežiūros nerei-
kalaujantis ličio jonų akumuliatorius.

Maitinimo indikatoriaus lemputė rodo akumu-
liatoriaus maitinimą.

Bendroji informacija
Šiame naudojimo vadove aprašytas pramoni-
nis krautuvas atitinka galiojančius standartus ir
saugos taisykles.

Pramoniniuose krautuvuose įrengtos naujau-
sios technologijos. Vadovaudamiesi šiuo nau-
dojimo vadovu galėsite saugiai valdyti pramo-
ninį krautuvą. Laikantis šiame naudojimo va-
dove pateiktų specifikacijų bus išsaugotos pra-
moninio krautuvo eksploatacinės savybės ir
patvirtintos funkcijos.

Susipažinkite su technologijomis, supraskite
jas ir saugiai naudokite – šiame naudojimo va-
dove rasite visą būtiną informaciją ir pagalbą,
kad išvengtumėte nelaimingų atsitikimų ir išlai-
kytumėte krautuvo parengtumą darbui net pa-
sibaigus garantiniam laikotarpiui.

Todėl:

– Prieš paruošdami pramoninį krautuvą eks-
ploatuoti, perskaitykite naudojimo vadovą ir
vadovaukitės instrukcijomis.

Pratarmė 1
Jūsų krautuvas

 35001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



– Visada vadovaukitės visa naudojimo vado-
ve ir ant pramoninio krautuvo nurodyta sau-
gos informacija.

Atitikties ženklas
Gamintojas naudoja atitikties ženklą pramoni-
nio krautuvo atitikčiai su atitinkamomis direkty-
vomis dokumentuoti pateikimo į rinką metu:
● CE: Europos Sąjungoje (ES)
● UKCA: Jungtinėje Karalystėje (UK)
● EAC: Eurazijos ekonominėje sąjungoje

Atitikties ženklas naudojamas gamyklinėje
kortelėje. ES ir JK rinkoms išduodama atitik-
ties deklaracija.

Darant pramoninio krautuvo konstrukcijos pa-
keitimus ar papildymus be leidimo, galima pa-
kenkti jo saugai. Tokiu atveju atitikties deklara-
cija nebegalios.

conformity symbols



Pratarmė1
Jūsų krautuvas

 4 5001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



Atitikties deklaracijos turinį atspindintis pareiškimas

 

  

 

  
Deklaracija

 
 
„STILL GmbH“
Berzeliusstraße 10
22113 Hamburgas, Vokietija
  
  
  
Pareiškiame, kad nurodyta mašina atitinka naujausią galiojančią toliau nurodytų direktyvų ver-
siją:
  
Pramoninio krautuvo tipas pagal šias naudojimo instrukcijas
Modelis pagal šias naudojimo instrukcijas
  
− "2006/42/EB mašinų direktyva"1)

− "2008 m. mašinų saugos taisyklės (2008 m., Nr. 1597)"2)

  
  
Darbuotojai, kurie yra įgalioti parengti techninius dokumentus:
  
Žr. atitikties deklaraciją
  
  
„STILL GmbH“
  
  

1) Europos Sąjungos rinkai, ES šalims kandidatėms, ELPA valstybėms ir Šveicarijai.
2) Jungtinės Karalystės rinkai.

Atitikties deklaracija pristatoma kartu su pra-
moniniu krautuvu. Pateikta deklaracija paaiški-
na atitiktį EB mašinų direktyvos ir mašinų sau-
gos reglamento 2008, 2008 Nr. 1597 priedo
nuostatoms.

Darant pramoninio krautuvo konstrukcijos pa-
keitimus ar papildymus be leidimo, galima pa-

kenkti jo saugai. Tokiu atveju atitikties deklara-
cija nebegalios.

Atitikties deklaracija turi būti rūpestingai sau-
goma ir, reikalui esant, pateikiama už tai atsa-
kingiems pareigūnams. Jei krautuvas yra pa-
rduodamas, deklaracija taip pat turi būti per-
duota naujam savininkui.

Pratarmė 1
Jūsų krautuvas

 55001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



Krautuvo naudojimas
Paruošimas eksploatavimui
Paruošimas eksploatavimui yra prieš krautuvo
naudojimo pradžią atliekami paruošiamieji
veiksmai.

Kokius veiksmus reikės atlikti prieš pradedant
eksploatavimą, priklauso nuo krautuvo mode-
lio ir įrangos. Kai kurių šiems veiksmams rei-
kalingų paruošiamųjų darbų ir koregavimų
krautuvą eksploatuojanti įmonė atlikti negali.
Taip pat žr. skyrių "Atsakingų asmenų apibrė-
žimas".

– Norėdami paruošti krautuvą eksploatavimui,
kreipkitės į įgaliotąjį techninės priežiūros
centrą.

Numatyta krautuvų paskirtis
 DĖMESIO

Šis mechanizmas buvo sukurtas pervežti ir sandė-
liuoti ant padėklų (tik padėklų krautuvai) ant padėklų
arba tam tikslui skirtuose konteineriuose supakuotus
krovinius.

Padėklo arba konteinerio matmenys ir talpa turi būti
pritaikyti pervežamam kroviniui ir turi būti užtikrintas
jų stabilumas.

Prie šio naudotojo vadovo pridedama charakteristikų
ir eksploatacinių savybių lentelė, kurioje rasite infor-
macijos, leisiančios patikrinti, ar įranga tinkama vyk-
domam darbui.

Bet kokiam ypatingam naudojimui leidimą turi duoti
vietos vadovas. Galimų su šiuo naudojimu susijusių
pavojų analizė leis jam imtis papildomų saugos prie-
monių.

Naudojimas ne pagal instrukci-
jas
Už pavojus, kylančius dėl netinkamo naudoji-
mo, atsako ne gamintojas, o eksploatuojančio-
ji įmonė arba vairuotojas.

Pratarmė1
Krautuvo naudojimas

 6 5001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



 PASTABA

Atkreipkite dėmesį į šias atsakingųjų asmenų
apibrėžtis: "eksploatuojančioji įmonė" ir "vai-
ruotojas".

Naudoti kitiems tikslams, nei nurodyta šiame
naudojimo vadove, draudžiama.

 PAVOJINGA

Nukritę nuo važiuojančio krautuvo as-
menys gali užsimušti!
– Draudžiama krautuvu vežti žmones.

Krautuvo negalima naudoti ten, kur yra sprogi-
mo pavojus, koroziją keliančiose ar smarkiai
dulkėtose vietose.

Negalima krauti arba nukrauti ant nuožulnių
paviršių arba rampų.

Atsargumo priemonės
– Nevažiuokite stačiais šlaitais, kad nenukris-

tų krovinys.

– Nenaudojamas krautuvas turi būti išjungtas.
Raktą (arba rakto kortelę) reikia išimti, kai iš
krautuvo išlipate, kad būtų išvengta neteisė-
to jo naudojimo.

– Naudodami krautuvą atidžiai stebėkite
aplinką ir nesiblaškykite.

– Saugokitės judančių krautuvo dalių, kad ne-
prispaustų rankų.

Naudojimo aprašymas
– Šis krautuvas tinka kroviniams gabenti ly-

giais paviršiais.

– Krautuvą galima naudoti nuo 5 °C iki +40
°C ir aukštesnėje temperatūroje. Jei krautu-
vas ilgą laiką naudojamas žemesnėje nei 5
°C temperatūroje, šaldikliuose arba kai yra
labai pakitusi temperatūra ir drėgmė, jam
turi būti įrengta papildoma speciali įranga su
gamintojo leidimu.

– Krautuvas gali įveikti nedideles nuokalnes:
ne daugiau kaip 6 % vežant pilną krovinį ar-

ba ne daugiau kaip 16 % važiuojant be kro-
vinio.

– Naudokite krautuvą ne aukščiau kaip
2000 metrų virš jūros lygio.

– Kad neprisispaustumėte varančiuoju ratu,
krautuvą naudokite tinkamai.

– Nenaudokite krautuvo keleiviams vežti.

– Nevažiuokite slidžiais paviršiais, pvz., per
tepalus, ledą, sniegą.

Pratarmė 1
Krautuvo naudojimas

 75001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



Informacija apie dokumentus
Dokumentacijos apimtis
● Naudojimo instrukcijos
● Papildomų įtaisų (speciali įranga) valdymo

instrukcijos
● Atsarginių detalių katalogas

Šiame naudojimo vadove aprašyti visų spaus-
dinimo metu galimų variantų visi matmenys,
reikalingi tam, kad krautuvas saugiai veiktų ir
būtų galima atlikti tinkamą techninę priežiūrą.
Specialios konstrukcijos pagal kliento pagei-
davimus aprašytos atskirame naudojimo vado-
ve. Kilus klausimams, kreipkitės į techninės
priežiūros centrą.

Pateiktame laukelyje įveskite pavadinimo kor-
telėje nurodytą gaminio numerį ir pagaminimo
metus:

Gaminio Nr. ...........................................

Pagaminimo me-
tai ...................................................

Atsižvelkite į šiuos numerius per kiekvieną
techninę užklausą.

Naudojimo vadovas pateikiamas kartu su
krautuvu. Šį vadovą reikia rūpestingai saugoti,

ir jis turi būti bet kuriuo metu pasiekiamas vai-
ruotojui ir operatoriui.

Pametęs naudotojo vadovą, operatorius turi
nedelsdamas paprašyti iš gamintojo pakaiti-
nės kopijos.

Atsarginių dalių sąrašą galima užsisakyti kaip
atsarginę dalį.

Darbuotojai, atsakingi už prietaiso naudojimą
ir priežiūrą, turi būti susipažinę su šiais naudo-
jimo vadovais.

Eksploatuojanti įmonė (žr. skyrių „Atsakingų
asmenų apibrėžimas“) turi užtikrinti, kad visi
operatoriai gautų, perskaitytų ir suprastų šį va-
dovą.

Dėkojame, kad perskaitėte ir laikotės šio nau-
dojimo vadovo. Jei turite kokių klausimų arba
pasiūlymų dėl patobulinimo arba jei radote ko-
kių nors klaidų, kreipkitės į techninės priežiū-
ros centrą.

Papildomi dokumentai
Šiame pramoniniame krautuve galima sumon-
tuoti nenumatytą įrangą (UPA), kuri skiriasi
nuo standartinės įrangos ir (arba) jos variantų.

UPA gali būti, pvz.:
● specialūs jutikliai
● specialūs priedai
● vilkimo įtaisai
● individualiai pritaikyti priedai

Tokiu atveju su pramoniniu krautuvu pateikia-
mi papildomi dokumentai. Jie gali būti arba
įtraukti į eksploatavimo instrukciją, arba patei-
kiami kaip atskiros instrukcijos.

Originali šio pramoninio krautuvo eksploatavi-
mo instrukcija taikoma krautuvui su standarti-
ne įranga ir variantais be apribojimų. Toliau

Pratarmė1
Informacija apie dokumentus

 8 5001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



galioja visa eksploatavimo ir saugos informaci-
ja, pateikta originaliame naudojimo vadove,
nebent papildomuose dokumentuose būtų nu-
rodyta kitaip arba jis būtų pakeistas identiško-
mis dalimis.

Gali skirtis reikalavimai darbuotojų kvalifikaci-
jai ir priežiūros intervalai. Tai nurodoma papil-
domuose dokumentuose.

– Kilus klausimų, kreipkitės į įgaliotą techni-
nės priežiūros centrą.

Naudojimo vadovo išleidimo da-
ta ir aktualumas
Šio vadovo išleidimo data ir versija nurodyta ti-
tuliniame puslapyje.

STILL nuolat tobulina krautuvus. Šis naudoji-
mo vadovas gali būti keičiamas, todėl jame
pateikiama informacija ir (arba) iliustracijomis
negalima remtis reiškiant pretenzijas.

Dėl techninės krautuvo priežiūros kreipkitės į
įgaliotą techninės priežiūros centrą.

Autorių ir prekės ženklų teisės
Negavus aiškaus rašytinio gamintojo leidimo,
šių instrukcijų ar jų ištraukų neleidžiama kopi-
juoti, versti ar pateikti trečiosioms šalims.

Naudojamų informacinių simbo-
lių paaiškinimas

 PAVOJINGA
Nurodo procedūras, kurių griežtai būtina laikytis,
kad būtų išvengta mirtinų pavojų.

 ATSARGIAI
Nurodo procedūras, kurių griežtai būtina laikytis, kad
būtų išvengta sužeidimų.

Pratarmė 1
Informacija apie dokumentus

 95001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



 DĖMESIO
Nurodo procedūras, kurių griežtai būtina laikytis, kad
būtų išvengta turto apgadinimo ir (arba) sunaikinimo.

 PASTABA

Techniniams reikalavimams, į kuriuos reikia
atkreipti ypatingą dėmesį.

 PASTABA DĖL APLINKOSAUGOS

Siekiant išvengti žalos aplinkai.

Santrumpų sąrašas
Šis santrumpų sąrašas taikomas visose in-
strukcijoje. Ne visos čia išvardytos santrum-
pos bus rodomos šiose instrukcijose.

Sant-
rumpa Reikšmė Paaiškinimas

ArbSchG Arbeitsschutzgesetz Vokietijoje įgyvendinamos ES sveikatos ir
saugos darbe direktyvos

Betr-
SichV Betriebssicherheitsverordnung Vokietijoje įgyvendinamos ES eksploatuo-

jamos įrangos direktyvos

BG Berufsgenossenschaft Vokietijos draudimo bendrovė įmonei ir
darbuotojams

BGG Berufsgenossenschaftlicher Grundsatz Vokietijos darbuotojų saugos ir sveikatos
principai ir bandymų specifikacijos

BGR Berufsgenossenschaftliche Regel Vokietijos darbuotojų saugos ir sveikatos
taisyklės ir rekomendacijos

DGUV Berufsgenossenschaftliche Vorschrift Vokietijos nelaimingų atsitikimų prevenci-
jos taisyklės

CE Communauté Européenne
Atitiktis patvirtinama konkretiems gami-
niams, nurodytiems Europos direktyvų
(CE žyma)

CEE Commission on the Rules for the Approval
of the Electrical Equipment

Tarptautinė elektros įrangos patvirtinimo
taisyklių komisija

DC Direct Current Tiesioginė srovė
DFÜ Datenfernübertragung Nuotolinis duomenų perdavimas
DIN Deutsches Institut für Normung Vokietijos standartizacijos organizacija
EG Europos Bendrija  
EN Europos standartas  

Pratarmė1
Informacija apie dokumentus

 10 5001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



Sant-
rumpa Reikšmė Paaiškinimas

FEM Fédération Européene de la Manutention Europos medžiagų tvarkymo ir sandėliavi-
mo įrangos federacija

Fmax maximum Force Maksimali galia

GAA Gewerbeaufsichtsamt

Vokietijos valdžios institucija, vykdanti dar-
buotojų apsaugos, aplinkos apsaugos ir
vartotojų apsaugos stebėseną ir skelbianti
susijusias taisykles

GPRS General Packet Radio Service Duomenų paketų perdavimas belaidžiais
tinklais

ID Nr. Identifikacijos numeris  

ISO International Organization for Standardi-
zation Tarptautinė standartizacijos organizacija

KpA Akustinio slėgio lygio matavimo paklaida  
LAN Local Area Network Vietinis tinklas
LED Light Emitting Diode Šviesos diodas

Lp Akustinio slėgio lygis darbo vietoje  

LpAZ
Vidutinis nuolatinis akustinio slėgio lygis
vairuotojo kabinoje  

LSP Krovinio sunkio centras Atstumas tarp krovinio sunkio centro ir ša-
kių galinės atramos paviršiaus

MAK Maksimali koncentracija darbo vietoje Didžiausia leistina medžiagos koncentraci-
ja ore darbo vietoje

Maks. Maksimalus Didžiausia kiekio vertė
Min. Minimalus Mažiausia kiekio vertė
PIN Personal Identification Number Asmens identifikavimo numeris
AAP Asmens apsaugos priemonės  

SE Super-Elastic Labai elastingos padangos (kietos gumi-
nės padangos)

SIT Snap-In Tyre Paprastesniam montavimui skirtos padan-
gos be atskirų ratlankio dalių

StVZO Straßenverkehrs-Zulassungs-Ordnung
Vokietijos taisyklės dėl leidimo naudoti
transporto priemones viešuosiuose keliuo-
se

TRGS Technische Regel für Gefahrstoffe
Vokietijos Federacinėje Respublikoje ga-
liojantis potvarkis dėl pavojingųjų medžia-
gų

Pratarmė 1
Informacija apie dokumentus

 115001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



Sant-
rumpa Reikšmė Paaiškinimas

UKCA United Kingdom Conformity Assessed
Patvirtina atitiktį Jungtinėje Karalystėje tai-
komoms konkretiems gaminiams taiko-
moms direktyvoms (UKCA ženklinimas)

VDE Verband der Elektrotechnik Elektronik In-
formationstechnik e. V. Vokietijos technikos / mokslo asociacija

VDI Verein Deutscher Ingenieure Vokietijos technikos / mokslo asociacija

VDMA Verband Deutscher Maschinen- und Anla-
genbau e. V.

Vokietijos mechaninės inžinerijos pramo-
nės asociacija

WLAN Wireless LAN Belaidis vietinis tinklas

Važiavimo kryptys
Krautuvo važiavimo kryptys: į priekį (1) ir atgal
(2).



Pratarmė1
Informacija apie dokumentus

 12 5001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



Aplinkos apsaugos klausimai
Pakuotė
Pristatant transporto priemonę, tam tikros jos
dalys yra supakuotos, kad būtų apsaugotos
pervežimo metu. Prieš pradedant eksploatuoti,
visas pakuotes reikia nuimti.

 PASTABA DĖL APLINKOSAUGOS

Po krautuvo pristatymo, pakuočių medžiagą
reikia tinkamu būdu išmesti.

Sudedamųjų dalių ir akumuliato-
rių išmetimas
Krautuvas sudarytas iš skirtingų medžiagų. Jei
sudedamąsias dalis arba baterijas reikia iš-
mesti, juos reikia:
● išmesti,
● apdoroti arba
● perdirbti laikantis regioninių ir nacionalinių

taisyklių.

 PASTABA

Išmetant akumuliatorius būtina laikytis nurody-
mų, pateiktų akumuliatoriaus gamintojo doku-
mentuose.

 PASTABA DĖL APLINKOSAUGOS

Rekomenduojame utilizuojant dalis bendradar-
biauti su atliekų tvarkymo bendrove.

Pratarmė 1
Aplinkos apsaugos klausimai

 135001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



Pratarmė1
Aplinkos apsaugos klausimai

 14 5001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



2

Sauga



Saugos taisyklės
Šios instrukcijos pateikiamos kartu su krautu-
vu ir jas turi perskaityti visi dirbantys su prietai-
su ir ypač personalas, atsakingas už techninę
priežiūrą ir vairavimą. Darbdavys turi įsitikinti,
kad šakinio krautuvo operatorius tinkamai su-
pranta visą saugos informaciją.

Laikykitės direktyvų ir pridedamų saugos re-
glamentų, o ypač:
● informacijos apie medžiagų naudojimą dir-

bant su krautuvais
● reglamentų, susijusių su eismo juostomis ir

darbo zonomis
● Tinkamas vairuotojo elgesys, teisės ir parei-

gos
● Naudokite tam tikrose zonose
● Informacija apie palečių arba bet kokios ki-

tos talpos svorį ir matmenis
● Užvedimo, važiavimo ir stabdymo informa-

cija
● Techninės priežiūros ir remonto informacija

● Reguliarūs patikrinimai ir techninės patikros
● Tepalų, alyvų ir akumuliatorių utilizavimas
● Liekamoji rizika

Priežiūrą turėtų atlikti naudotojas ir atsakingas
asmuo (darbdavys) laikantis visų saugos tai-
syklių, susijusių su medžiagų krovimo krautu-
vų naudojimu.

Šakinių krautuvų operatorių instruktažo metu
rekomenduojame itin pabrėžti šiuos klausi-
mus:
● Krautuvo savybės
● Specialūs priedai
● Darbo aplinkos ypatybės.

Mokykite naudotoją vairuoti krautuvą, kol jis
įgaus gerų įgūdžių.

Tik tuomet leiskite jam krauti paletes.

Šakinių krautuvų stabilumas užtikrinamas, kai
jie naudojami teisingai.

Sauga2
Saugos taisyklės

 16 5001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



Atsakingųjų asmenų apibrėžimas
Eksploatuojanti įmonė
Eksploatuojanti įmonė yra fizinis arba juridinis
asmuo arba grupė, kuri valdo pramoninį krau-
tuvą arba kurios įdarbintas asmuo naudoja
pramoninį krautuvą.

Eksploatuojanti įmonė turi užtikrinti, kad pra-
moninis krautuvas būtų naudojamas tik pagal
paskirtį ir laikantis saugos instrukcijų, išdėstytų
šiose eksploatavimo ir priežiūros instrukcijose.

Eksploatuojanti įmonė turi užtikrinti, kad visi
naudotojai perskaitytų ir suprastų saugos in-
formaciją.

Eksploatuojanti įmonė atsakinga už nuolatinių
saugos patikrinimų planavimą ir tinkamą atliki-
mą.

Rekomenduojame laikytis nacionalinių naudo-
jimo specifikacijų.

Specialistas
Kvalifikuotas specialistas yra mechanikas arba
asmuo, kuris atitinka šiuos reikalavimus:
● Turi baigtą profesinę kvalifikaciją, kuri įrodo

jo profesinę kompetenciją. Šis įrodymas –
tai profesinės kvalifikacijos arba panašus
dokumentas.

● Profesinė patirtis rodo, kad kvalifikuotas as-
muo įgijo praktinės pramoninių krautuvų
eksploatacijos patirties darbo metu. Šis as-
muo turi susipažinti su įvairiais požymiais,
kurie rodo, kad reikia patikrinimus atlikti, pa-
vyzdžiui, remiantis pavojaus vertinimo arba
kasdienės patikros rezultatais

● Būtinas dabartinis profesionalus domėjima-
sis pramoninių krautuvų testavimu pagal
klausimus ir atitinkama tolesnė kvalifikacija.
Specialistas turi turėti konkretaus krautuvo
testavimo arba panašių testavimų atlikimo
patirties. Be to, toks asmuo turi išmanyti
naujausias technologijas, susijusias su tikri-
namu pramoniniu krautuvu, bei įvertinamus
pavojus

Sauga 2
Atsakingųjų asmenų apibrėžimas

 175001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



Vairuotojai
Šį krautuvą gali vairuoti tam tinkami asmenys,
esantys bent 18 metų amžiaus, kurie buvo
mokyti vairuoti, kurie operatoriui arba įgaliota-
jam atstovui pademonstravo savo sugebėji-
mus vairuoti ir valdyti krovinį, ir buvo specialiai
mokyti, kad galėtų vairuoti krautuvą. Norint
valdyti krautuvą, taip pat reikalingos konkre-
čios žinios.

Mokymo reikalavimai, pateikti sveikatos ir sau-
gos darbe įstatymo 3 skyrelyje bei darbo sau-
gos taisyklių 9 skyrelyje, yra įvykdyti, jei vai-
ruotojas buvo mokytas pagal BGG (bendro-
sios darbdavio atsakomybės draudimo susi-
vienijimo įstatymą) 925. Laikykitės šalyje ga-
liojančių taisyklių.

Vairuotojo teisės, pareigos ir elgesio tai-
syklės
Vairuotojas turi žinoti savo teises ir pareigas.

Vairuotojui turi būti suteiktos reikalingos tei-
sės.

Vairuotojas turi naudoti atitinkamą apsauginę
įrangą atsižvelgdamas į sąlygas, užduotį ir ke-
liamą krovinį (dėvėti apsauginę aprangą, avėti
apsauginius batus, užsidėti apsauginį šalmą,
nešioti apsauginius akinius, mūvėti pirštines).
Reikia avėti tvirtus batus, kad būtų galima
saugiai vairuoti ir stabdyti.

Vairuotojas turi susipažinti su valdymo instruk-
cijomis, kurios turi būti jam visada pasiekia-
mos.

Vairuotojas turi:
● perskaityti ir suprasti naudojimo vadovą
● susipažinti su saugia krautuvo eksploataci-

ja;
● galėti fiziškai ir protiškai valdyti krautuvą

saugiai.

 PAVOJINGA
Narkotikų, alkoholio ar vaistų, kurie turi įtakos reak-
cijai, naudojimas blogina gebėjimą vairuoti krautu-
vą!
Asmenims, kurie yra paveikti minėtų medžiagų, ne-
leidžiama atlikti jokių darbų krautuvui arba su krautu-
vu.

Sauga2
Atsakingųjų asmenų apibrėžimas

 18 5001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



Draudimas naudotis neįgaliotiesiems
asmenims
Vairuotojas už krautuvą yra atsakingas darbo
valandų metu. Jis negali leisti neįgaliotiesiems
asmenims valdyti krautuvo.

Palikdamas krautuvą vairuotojas turi užtikrinti,
kad niekas be leidimo negalėtų juo pasinaudo-
ti, pvz., ištraukti raktelį.

Sauga 2
Atsakingųjų asmenų apibrėžimas

 195001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



Pagrindiniai saugaus darbo principai
Draudimo apsauga bendrovės
patalpose
Bendrovių patalpos daugeliu atvejų yra riboto
visuomeninio eismo zonos.

 PASTABA

Patartina peržiūrėti civilinės atsakomybės
draudimą, taip, kad draudimas apimtų krautu-
vo padarytą žalą trečiosiosms šalims ribotose
viešosiose eismo zonose.

Modifikacijos ir perdarymas
Jei jūsų krautuvas bus naudojamas ypatingo-
mis sąlygomis (pvz., šaldomame sandėlyje ar
liepsnai atsparioje aplinkoje), jis turi būti spe-
cialiai įrengtas ir patvirtintas šiam tikslui, jei to
reikia.

Jei krautuvas naudojamas darbui, kuris nenu-
rodytas rekomendacijose arba šiame vadove,
ir jį reikia tam tikslui modifikuoti arba perdaryti,
atminkite, kad bet kokia struktūrinė modifikaci-
ja gali paveikti krautuvo valdymą vairuojant ir
jo stabilumą, ir gali sukelti nelaimingus atsitiki-
mus. Todėl prieš atlikdami bet kokias modifi-
kacijas turėtumėte kreiptis į gamintoją. Modifi-
kacijas, kurios galėtų paveikti stabilumą, gali-
ma atlikti tik su gamintojo leidimu.

Bet koks konstrukcijos modifikavimas ar krau-
tuvo transformacija yra draudžiama, jei prieš
tai nėra gautas rašytinis gamintojo leidimas.
Taip pat gali reikėti atitinkamos institucijos lei-
dimo.

SPECIALUS ATVEJIS: gamintojas jau nu-
traukė savo veiklą ir mažai tikėtina, kad jo
veiklą perims kita įmonė.

Tokiu atveju galite modifikuoti arba keisti savo
krautuvą tik su sąlyga, kad:
● modifikaciją ar pakeitimą sukonstravo, iš-

bandė ir įdiegė vienas ar daugiau inžinierių,
kurie yra pramoninių krautuvų ir jų saugos
ekspertai;

● išsaugomi įrašai apie konstrukciją, bandym-
us ir modifikavimo ar pakeitimo įgyvendini-
mą;

● atitinkami pakeitimai patvirtinami ir pažymi-
mi galios plokštelėje (-ėse), lipdukuose, eti-
ketėse ir naudojimo vadovuose;

● prie krautuvo pritvirtinama nuolatinė ir aiš-
kiai matoma etiketė, nurodanti modifikacijos
arba pakeitimo pobūdį bei modifikacijos ar
pakeitimo datą, ir darbą atlikusios įmonės
pavadinimą ir adresą.

Sauga2
Pagrindiniai saugaus darbo principai

 20 5001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



Įspėjimas dėl neoriginalių dalių
Originalios dalys, papildomi įtaisai ir priedai
yra specialiai suprojektuoti šiam krautuvui. At-
kreipiame jūsų dėmesį į tai, kad detalės, papil-
domi įtaisai ir priedai, tiekiami kitų kompanijų,
nebuvo išbandyti ir aprobuoti STILL.

 DĖMESIO
Todėl sumontavus ir / arba naudojant tokius produk-
tus, jie gali turėti neigiamos įtakos krautuvo konstruk-
cinėms savybėms ir tokiu būdu kelti pavojų aktyviai
ir / ar pasyviai saugai.
Prieš montuojant tokias dalis, rekomenduojame gauti
patvirtinimą iš gamintojo ir, jei reikia, iš atitinkamos
priežiūros institucijos. Gamintojas neprisiima atsako-
mybės už bet kokią žalą, kilusią naudojant neorigina-
lias detales ir priedus.

Pažeidimai, gedimai
Apie krautuvo ar papildomų įtaisų gedimus rei-
kia nedelsiant pranešti atsakingam asmeniui.
Krautuvo ar papildomų įtaisų negalima naudoti
jų tinkamai nenustačius, nes kitaip negalima
užtikrinti saugaus darbo ir važiavimo.

Saugos mechanizmus ir jungiklius pašalinti ar-
ba išjungti draudžiama. Iš anksto nustatytų
verčių keisti negalima.

Darbas su elektros sistema (pvz., radijo,papil-
domų priekinių žibintų ir kitų priedų prijungi-
mas) leidžiamas tik su gamintojo leidimu.

Medicinos įtaisai
Gali sutrikti medicinos įtaisų, pvz., širdies sti-
muliatorių arba klausos priemonių, veikimas.
Pasiteiraukite savo gydytojo arba gamintojo,
ar medicinos įtaisai yra gerai apsaugoti nuo
elektromagnetinių trikdžių.

Akumuliatoriaus jungiaimeji lai-
dai

 DĖMESIO
Pavojinga naudoti kištukus su NEORIGINALIAIS
akumuliatoriaus jungiamaisiais laidais (žr. dalių kata-
logą)

Sauga 2
Pagrindiniai saugaus darbo principai

 215001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



Vibracijos
Vibracijos, kuriomis yra veikiamos ran-
kos ir plaštakos

Ši vertė galioja visiems krautuvų modeliams:

Specifinės characteristikos rankų vibracijai
vibracijos charakteris-
tikų reikšmės < 2,5 m/s2

 PASTABA

Būtina nurodyti rankų ir delnų vibracijas, net
jei reikšmės nerodo jokio pavojaus, kaip šiuo
atveju.

 DĖMESIO
Aukščiau nurodyta vertė gali būti naudojama tos pa-
čios kategorijos šakiniams krautuvams lyginti. Jos
negalima naudoti operatoriaus kasdien realiomis
krautuvo naudojimo sąlygomis patiriamai vibracijai
nustatyti; ši vibracija priklauso nuo naudojimo sąlygų
(grindų, naudojimo būdo ir kt.), todėl kasdien patiria-
mą vibraciją būtina apskaičiuoti naudojant eksploata-
vimo vietos duomenis.

Sauga2
Pagrindiniai saugaus darbo principai

 22 5001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



Liekamoji rizika
Liekamieji pavojai, liekamoji rizi-
ka
Nepaisant atsargumo priemonių dirbant, stan-
dartų ir teisinių normų laikymosi, naudojant
krautuvą negalima visiškai atmesti kitų pavojų
tikimybės.

Krautuvas ir visi kiti sistemos komponentai ati-
tinka dabartinius saugos reikalavimus. Nepai-
sant to, net naudojant krautuvą pagal paskirtį
ir laikantis visų instrukcijų, negalima atmesti
tam tikros liekamosios rizikos.

Net ir už nedidelių, pavojingų krautuvo naudo-
jimo sričių ribų negalima atmesti liekamosios
rizikos. Asmenys, esantys šioje aplink krautu-
vą esančioje srityje, turi būti atidesni, kad ga-
lėtų nedelsdami reaguoti įvykus bet kokiam
gedimui, nelaimingam atsitikimui, sulūžimui ir
pan.

 ATSARGIAI
Visi asmenys, esantys netoli krautuvo, turi būti infor-
muoti apie šiuos pavojus, kylančius naudojantis krau-
tuvu.
Be to, mes siekiame atkreipti dėmesį į šiose eksploa-
tavimo instrukcijose pateiktas saugos taisykles.

Galimi pavojai:
● Darbinių skysčių ištekėjimas dėl protėkių,

vamzdžių, bakų trūkimo ir t. t.
● Nelaimingų atsitikimų pavojus važiuojant

sudėtingu paviršiumi, pvz., nuolydžiu, sli-
džiais ar netaisyklingais paviršiais ar esant
blogoms matomumo sąlygoms ir t. t.

● Griuvimas, paslydimas ir t. t. judant ant
krautuvo, ypač kai drėgna, esant naudoja-
mų medžiagų nuotėkiams arba kai paviršiai
apledėję.

● Gaisro ir sprogimo pavojus dėl akumuliato-
rių ir elektros įtampos.

● Žmogiškasis faktorius nesilaikant saugos
reikalavimų.

● Nesuremontuoti, apgadinti, defektų turintys
ar nusidėvėję komponentai.

● Nepakankama techninė priežiūra arba blo-
ga patikra.

Sauga 2
Liekamoji rizika

 235001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



● Netinkamų eksploatacinių medžiagų naudo-
jimas.

● Bandymo intervalų nesilaikymas.

Gamintojas neatsako už nelaimingus atsitiki-
mus, susijusius su krautuvu, jei eksploatuojan-
ti įmonė nesilaiko šių taisyklių tyčia arba dėl
neatsagumo.

Stabilumas
Krautuvo stabilumas buvo patikrintas pagal
naujausius technologijų standartus ir yra užtik-
rintas, jei krautuvas eksploatuojamas tinkamai
ir pagal paskirtį. Šiuose standartuose atsižvel-
giama tik į statines ir dinamines verčiančias jė-
gas, galinčias atsirasti naudojant pagal eks-
ploatacijos taisykles ir pagal paskirtį. Tačiau
niekada negalima atmesti pavojaus, kad netin-
kamai naudojant ar neteisingai eksploatuojant
gali būti viršytas pakreipimo momentas ir gali
būti prarastas stabilumas.

Stabilumo praradimo galima išvengti arba šią
tikimybę galima sumažinti imantis toliau nuro-
dytų veiksmų.

– Visada pritvirtinkite krovinį, kad jis nenuslys-
tų, pvz., pririšdami.

– Visada gabenkite nestabilius krovinius tin-
kamuose konteineriuose.

– Į posūkius visada įvažiuokite lėtai.

– Važiuokite su nuleistu kroviniu.

– Net su šoniniu poslinkiu sulygiuokite krovinį
kuo labiau į krautuvo centrą ir gabenkite
šioje padėtyje.

– Venkite daryti posūkius ir važiuoti skersai
ant šlaitų ir nuolydžių.

– Niekada nenukreipkite krovinio į nuokalnę,
kai važiuojate šlaitu.

– Vežkite tik patvirtinto pločio krovinius.

– Visada būkite ypač atsargūs, kai gabenate
kabančius krovinius.

– Nevažiuokite per rampų kraštus ar laiptus.

Sauga2
Liekamoji rizika

 24 5001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



Specifiniai pavojai, susiję su kel-
tuvo ir priedų naudojimu
Kaskart naudojant krautuvą kitaip nei numaty-
ta, taip pat kai vairuotojas nėra tikras, ar jis
galės naudoti krautuvą teisingai ir nekylant jo-
kiam nelaimingų atsitikimų pavojui, reikia gauti
gamintojo sutikimą.

Sauga 2
Liekamoji rizika

 255001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



Pavojų ir priemonių jiems išvengti apžvalga

 PASTABA

Ši lentelė skirta padėti įvertinti pavojus patal-
pose ir taikoma visiems važiavimo tipams. Jo-
je numatyta ne viskas.

– Laikykitės šalies, kurioje krautuvas naudoja-
mas, taisyklių.

Pavojus Veiksmai Patikrinimo pastaba
√ atlikta
– Netaikoma

Pastabos

Transporto priemonės
įranga neatitinka vieti-
nių reikalavimų

Tikrinimas O Jei kyla abejonių, pasi-
tarkite su atsakinga
gamyklos inspekcija
arba darbdavių atsako-
mybės draudimo susi-
vienijimu

Vairuotojo gebėjimų ir
kvalifikacijos trūkumas

Vairuotojo mokymas
(šalia instruktoriaus ir
vairuojant)

O DGUV principas
308-001
VDI 3313 vairuotojo
teisės

Neįgaliotų asmenų
naudojimasis

Prieiga su rakteliu tik
įgaliotiems asmenims

O  

Krautuvas neparuoštas
darbui

Periodinė patikra ir trū-
kumų taisymas

O Vokietijos potvarkis dėl
pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV)

Nukritimo pavojus,
naudojant darbines
platformas

Atitiktis nacionalinėms
taisyklėms
(skirtingi nacionaliniai
įstatymai)

O Vokietijos potvarkis dėl
pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV)
ir darbdavių atsakomy-
bės draudimo asociaci-
jos

Blogas matomumas
dėl krovinio

Programų planavimas O Vokietijos potvarkis dėl
pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV)

Kvėpuojamo oro užter-
šimas

Dyzelinių degalų išme-
tamųjų dujų įvertinimas

O Techninės taisyklės
dėl darbo su pavojin-
gomis medžiagomis
(TRGS) 554 ir Vokieti-
jos potvarkis dėl pra-
moninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV)

Sauga2
Liekamoji rizika

 26 5001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



Pavojus Veiksmai Patikrinimo pastaba
√ atlikta
– Netaikoma

Pastabos

LPG išmetamųjų dujų
įvertinimas

O Vokietijos ribinių verčių
sąrašas (MAK-Liste) ir
Vokietijos potvarkis dėl
pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV)

Neleistinas naudojimas
(netinkamas naudoji-
mas)

Pateikite naudojimo
vadovą

O Vokietijos potvarkis dėl
pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV)
ir Vokietijos Sveikatos
ir darbo apsaugos įsta-
tymas (ArbSchG)

Rašytinės instrukcijos
vairuotojui

O Vokietijos potvarkis dėl
pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV)
ir Vokietijos Sveikatos
ir darbo apsaugos įsta-
tymas (ArbSchG)

Vokietijos potvarkis dėl
pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV),
laikykitės naudojimo
instrukcijų

O  

Pildami degalus
a) Dyzelinius degalus Vokietijos potvarkis dėl

pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV),
laikykitės naudojimo
instrukcijų

O  

b) Suskystintąsias naf-
tos dujas

DGUV reglamen-
tas 79, laikykitės nau-
dojimo instrukcijų

O  

Įkraunant eigos aku-
muliatorių

Vokietijos potvarkis dėl
pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV),
laikykitės naudojimo
instrukcijų

O VDE 0510-47
(= DIN EN 62485-3):
konkrečiai
– Užtikrinkite tinkamą
vėdinimą
- Izoliacijos vertė turi
neišeiti už leistinų ver-
čių intervalo

Naudodami akumulia-
torių kroviklius

Vokietijos potvarkis dėl
pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV),

O Vokietijos potvarkis dėl
pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV)
ir DGUV taisyklės
113-001

Sauga 2
Liekamoji rizika

 275001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



Pavojus Veiksmai Patikrinimo pastaba
√ atlikta
– Netaikoma

Pastabos

DGUV taisyklės
113-001, laikykitės
naudojimo instrukcijų

Pastatant SGD varo-
mas transporto prie-
mones

Vokietijos potvarkis dėl
pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV),
DGUV taisyklės
113-001, laikykitės
naudojimo instrukcijų

O Vokietijos potvarkis dėl
pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV)
ir DGUV taisyklės
113-001

Kai eksploatuojamos transporto sistemos be vairuotojo
Nepakankama kelio
paviršiaus kokybė

Švarūs / laisvi važiavi-
mo keliai

O Vokietijos potvarkis dėl
pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV)

Krovimo įranga netin-
kama / slidi

Iš naujo išdėstykite
krovinį ant padėklo

O Vokietijos potvarkis dėl
pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV)

Nenuspėjamas vairuo-
tojų elgesys

Darbuotojų mokymas O Vokietijos potvarkis dėl
pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV)

Užblokuoti keliai Pažymėkite kelius
Laikykite kelius laisvus

O Vokietijos potvarkis dėl
pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV)

Keliai susikerta Vadovaukitės pirmumo
teisės taisykle

O Vokietijos potvarkis dėl
pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV)

Neaptinkama žmonių,
kai kroviniai dedami į
stelažus arba išimami
transportavimui

Darbuotojų mokymas O Vokietijos potvarkis dėl
pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV)

Pavojus darbuotojams
Pagal Vokietijos potvarkį dėl pramoninės sau-
gos ir sveikatos (BetrSichV) ir Darbuotojų ap-
saugos įstatymą (ArbSchG) eksploatuojanti
įmonė turi nustatyti ir įvertinti pavojus, kylan-
čius darbo metu, bei nustatyti darbuotojams
reikalingas apsaugos priemones (BetrSich-
VO). Todėl eksploatuojanti įmonė turi parengti
atitinkamas veiklos instrukcijas (§ 6 ArbSchG)
ir paskirti asmenį, atsakingą už šias veikimo
instrukcijas. Vairuotojus reikia supažindinti su
jiems skirtomis veikimo instrukcijomis.

Sauga2
Liekamoji rizika

 28 5001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



 PASTABA

Atkreipkite dėmesį į šias atsakingųjų asmenų
apibrėžtis: "eksploatuojančioji įmonė" ir "vai-
ruotojas".

Krautuvo konstrukcija ir įranga atitinka CE ati-
tikčiai taikomus standartus ir direktyvas. Dizai-
nas ir įranga taip pat atitinka Jungtinėje Kara-
lystėje taikomus standartus ir direktyvas, būti-
nus, kad būtų laikomasi UKCA reikalavimų.
Todėl dizainas ir įranga nėra reikalaujamos
pavojaus vertinimo apimties dalis. Tas pats
pasakytina ir apie priedus, kuriuose nurodo-
mas jų ženklinimas CE ženklu ir UKCA ženkli-
nimas. Tačiau eksploatuojančioji įmonė turi
pasirinkti tokį krautuvo tipą ir įrangą, kurie ati-
tiktų vietos išdėstymo sąlygas.

Pavojų vertinimo rezultatas turi būti patvirtina-
mas dokumentais (ArbSchG 6 par.). Jei krau-
tuvas naudojamas panašiose pavojingose si-
tuacijose, galima apibendrinti rezultatus. Sky-
riuje "Pavojų ir priemonių jiems išvengti apž-
valga" pateikta pagalba dėl šio reglamento lai-
kymosi. Apžvalgoje nurodomi pagrindiniai pa-
vojai, kurie reikalavimų nesilaikymo atveju
tampa dažniausiomis eismo įvykių priežasti-
mis. Jei atsižvelgiant į konkrečias eksploatavi-
mo sąlygas yra kitų didelių pavojų, į juos taip
pat turi būti atsižvelgiama.

Daugelyje darbo vietų krautuvų eksploatavimo
sąlygos tokios panašios, kad kylančius pavo-
jus galima apibendrinti vienoje apžvalgoje. Se-
kite informaciją, kurią šia tema teikia atitinka-
mo darbdavio atsakomybės draudimo susivie-
nijimas.

Sauga 2
Liekamoji rizika

 295001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



Saugos patikrinimai
Nuolatinių krautuvo patikrinimų
vykdymas
Eksploatuojanti įmonė turi užtikrinti, kad kvali-
fikuotas asmuo tikrintų krautuvą mažiausiai
kartą per metus arba po incidentų.

Vykdant šį patikrinimą turi būti išsamiai patik-
rinta techninė krautuvo būklė, kad būtų iš-
vengta nelaimingų atsitikimų. Be to, krautuvą
reikia kruopščiai patikrinti, ar nėra pažeidimų,
galėjusių atsirasti dėl netinkamo naudojimo.
Būtina parengti tikrinimo žurnalą. Tikrinimų re-
zultatai turi būti saugomi mažiausiai tol, kol
bus atlikti dar du patikrinimai.

Patikrinimo data nurodoma ant krautuvo prikli-
juotoje etiketėje.

– Susitarkite su įgaliotuoju techninės priežiū-
ros centru, kad jame būtų atliekami nuolati-
niai krautuvo patikrinimai.

– Laikykitės krautuvų tikrinimo nurodymų, su-
kurtų atitinkamai pagal FEM 4.004.

Eksploatuojanti įmonė privalo užtikrinti, kad vi-
si defektai būtų nedelsiant pašalinti.

– Praneškite savo įgaliotajam techninės prie-
žiūros centrui.

 PASTABA

Taip pat laikykitės šalies, kurioje naudojamas
krautuvas, reikalavimų.

Izoliacijos tikrinimas
Krautuvo izoliacija turi turėti pakankamą izolia-
cijos varžą. Dėl šios priežasties izoliacijos pa-
tikrinimas pagal DIN EN 1175 ir DIN 43539,
VDE 0117 ir VDE 0510 turi būti atliekamas
bent kartą per metus kaip FEM tikrinimo dalis.

Izoliacijos patikrinimo rezultatai turi atitikti bent
tolesnėse dviejose lentelėse pateikiamas ver-
tes.

– Norėdami patikrinti izoliaciją, kreipkitės į
įgaliotąjį techninės priežiūros centrą.



Sauga2
Saugos patikrinimai

 30 5001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



Tiksli tokio izoliacijos patikrinimo procedūra
yra aprašyta šio krautuvo remonto įmonei skir-
tų nurodymų vadove.

 PASTABA

Krautuvo elektros sistemą ir važiavimo aku-
muliatorius būtina tikrinti atskirai.

Eigos akumuliatoriaus patikrinimo vertės

Komponentas
Rekomenduoja-

ma bandymo
įtampa

Matmenys „UBatt“ vardinė
įtampa

Patikrinimo ver-
tės

Akumuliatorius
50 V NS

„Batt+
“„Batt-“

Akumuliato-
riaus dėklas

24 voltai > 1 200 Ω
100 V NS 48 voltai > 2 400 Ω
100 V NS 80 voltų > 4 000 Ω

Viso krautuvo patikrinimo vertės

Vardinė įtampa Bandomoji įtam-
pa

Naujų krautuvų patikrinimo
vertės

Minimalios vertės per visą
naudojimo laiką

24 voltai 50 V NS Min. 50 kΩ > 24 kΩ
48 voltai 100 V NS Min. 100 kΩ > 48 kΩ
80 voltų 100 V NS Min. 200 kΩ > 80 kΩ

Sauga 2
Saugos patikrinimai

 315001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



Saugaus elgesio su eksploatacinėmis medžiagomis taisyklės
Leistinos eksploatacinės medžiagos

 ATSARGIAI
Eksploatacinės medžiagos gali būti pavojingos.
Dirbdami su tokiomis medžiagomis, laikykitės saugu-
mo taisyklių.

Informacijos apie leidžiamas medžiagas, būti-
nas veikimui, žr. priežiūros duomenų lentelėje.

Alyvos
 PAVOJINGA

Alyvos yra degios!
– Laikykitės teisės aktų reikalavimų.
– Neleiskite alyvoms patekti ant įkaitu-

sių variklio dalių.
– Nerūkykite ir nenaudokite liepsnos /

ugnies!

 PAVOJINGA

Alyvos yra nuodingos!
– Venkite sąlyčio ir saugokitės, kad ne-

patektų į organizmą
– Įkvėpę garų, iškart kvėpuokite grynu

oru.
– Jei degalų patenka į akis, kruopščiai

plaukite jas vandeniu (mažiausiai 10
minučių) ir pasikonsultuokite su akių
gydytoju.

– Jei prarijote degalų, nemėginkite su-
kelti vėmimo. Nedelsdami kreipkitės į
gydytojus.

 ATSARGIAI

Ilgesnis sąlytis su oda gali sukelti odos
išsausėjimą ir ją dirginti.
– Venkite sąlyčio ir saugokitės, kad ne-

patektų į organizmą.
– Mūvėkite apsaugines pirštines!
– Po sąlyčio su degalais nuplaukite odą

vandeniu su muilu ir patepkite apsau-
gine priemone.

– Nedelsdami pasikeiskite degalų prisi-
gėrusius drabužius ir batus.

 ATSARGIAI
Pavojus paslysti ant išpiltos alyvos, ypač kai ji susi-
maišiusi su vandeniu!
– Nedelsdami surinkite išpiltą alyvą naudodami naf-

tos šalinimo priemones ir utilizuokite ją laikyda-
miesi taisyklių.

 PASTABA DĖL APLINKOSAUGOS

Alyvos teršia vandenį!

Visada laikykite alyvą induose, kurie atitinka
galiojančias taisykles.

Stenkitės neišlieti alyvų.

Nedelsdami surinkite išpiltą alyvą naudodami
naftos šalinimo priemones ir utilizuokite ją lai-
kydamiesi taisyklių.

Senas alyvas išmeskite pagal galiojančias tai-
sykles.

Sauga2
Saugaus elgesio su eksploatacinėmis medžiagomis taisyklės

 32 5001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



Hidraulinis skystis
 ATSARGIAI

Šakinio keltuvo darbo metu šie hidrauli-
niai skysčiai yra suspausti ir yra pavojin-
gi jūsų sveikatai.
– Neišliekite šių skysčių!
– Laikykitės teisės aktų reikalavimų.
– Neleiskite skysčiui patekti ant įkaitu-

sių variklio dalių.
– Neleiskite, kad jie patektų jums ant

odos.
– Nekvėpuokite garais
– Didelio slėgio skysčių prasiskverbi-

mas po oda yra ypač pavojingas, jei
dėl pratekėjimų hidraulinėje sistemoje
išteka didelio slėgio veikiami skysčiai.
Patyrę tokį sužalojimą nedelsiant
kreipkitės medicininės pagalbos.

– Siekiant išvengti sužalojimų, naudoki-
te tinkamas asmenines apsaugos
priemones (pvz., apsaugines piršti-
nes, akinius, odos apsaugos ir prie-
žiūros gaminius).

 PASTABA DĖL APLINKOSAUGOS

Hidraulinis skystis yra vandeniui pavojinga
medžiaga!

Visada hidraulinį skystį laikykite reikalavimus
atitinkančioje taroje.

Stenkitės neišlieti.

Išlietas hidraulinis skystis turėtų būti iškart pa-
šalinamas tepalą surišančia medžiaga ir paša-
lintas pagal galiojančias taisykles.

Seną hidraulinį skystį išmeskite pagal galiojan-
čias taisykles.

Sunaudojamų medžiagų išmetimas

 PASTABA DĖL APLINKOSAUGOS

Medžiagas, kurias reikia išmesti atlikus techni-
nės priežiūros, remonto ir valymo darbus, rei-
kia sistemingai surinkti ir utilizuoti pagal šalyje
galiojančius įstatymus. Laikykitės šalyje galio-
jančių taisyklių. Darbą galima atlikti tik tam
skirtose vietose. Stenkitės kuo labiau suma-
žinti poveikį aplinkai.

● Išpilti skysčiai, pvz., hidraulinė alyva, stab-
džių skystis ar pavarų dėžės alyva, turi būti
nedelsiant sugerti rišamąja medžiaga.

● Taikomos naudotos alyvos išmetimo teisi-
nės nuostatos.

● Reikia nedelsiant neutralizuoti išlietą aku-
muliatoriaus rūgštį.

Sauga 2
Saugaus elgesio su eksploatacinėmis medžiagomis taisyklės

 335001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



EMS – elektromagnetinis suderinamumas
Elektromagnetinis suderinamumas (EMS) – tai
pagrindinė krautuvo savybė.

EMS apima
● elektromagnetinių trukdžių apribojimą iki to-

kio lygio, kad netrukdoma galėtų veikti kita
aplinkoje esanti įranga;

● pakankamo atsparumo elektromagneti-
niams trukdžiams užtikrinimą, kad būtų už-
tikrintas tinkamas veikimas numatytoje nau-
dojimo vietoje esant numatytoms elektro-
magnetinių trukdžių sąlygoms.

EMS bandymo metu visų pirma išmatuojami
krautuvo skleidžiami elektromagnetiniai truk-

džiai ir patikrinama, ar jis pakankamai atspa-
rus elektromagnetiniams trukdžiams atsižvel-
giant į numatomą jo naudojimo vietą. Elektro-
magnetiniam krautuvo suderinamumui užtik-
rinti imamasi tam tikrų elektrinių priemonių.

 DĖMESIO
Būtina laikytis EMS reglamentų krautuvui.
Pakeitus krautuvo konstrukcines detales, būtina vėl
sumontuoti ir prijungti apsauginius EMS komponen-
tus.

Sauga2
EMS – elektromagnetinis suderinamumas

 34 5001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



3

Vaizdai



Apsauginiai įtaisai ir įspėjamosios etiketės

Instrukcijų etiketė
Lipdukas „Pildymo anga“
Kojų apsaugos etiketė
Instrukcijų etiketė
STILL etiketė
Padėklų krautuvo modelio etiketė
Identifikavimo duomenų lentelės etiketė

1
2
3
4
5
6
7

Akumuliatoriaus indikatoriaus etiketė
Netinkamai įdėto akumuliatoriaus etiketė
Kėlimo lynais etiketė
Apsaugos nuo suspaudimo etiketė
Serijos nr.
Importuotojo etiketė (JK)

8
9
10
11
12
13

Vaizdai3
Apsauginiai įtaisai ir įspėjamosios etiketės

 36 5001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



Pagrindinių komponentų su kištuku modelio apžvalga

Valdymo rankena
Svirtelė
Hidraulinė stotis
Varantysis ratas
Kreiptuvas

1
2
3
4
5

Šakės
Avarinis išjungiklis
Ličio jonų akumuliatorius
Rankena

6
7
8
9

Vaizdai 3
Pagrindinių komponentų su kištuku modelio apžvalga

 375001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



Modelis su valdymo rankenos kištuku

Garso signalo mygtukas
Pakėlimo mygtukas
Rankinio nuleidimo mygtukas

1
2
3

Važiavimo krypties perjungiklis
Avarinis atbulinės eigos mygtukas
Ypač lėto judėjimo mygtukas

4
5
6

Vaizdai3
Modelis su valdymo rankenos kištuku

 38 5001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



Rakteliu valdomas perjungiklis
Įjungia ir išjungia valdymo srovę.

– Įkiškite rakteliu valdomą perjungiklį (9), kad
įjungtumėte krautuvo maitinimą.

– Išimkite rakteliu valdomą perjungiklį (9), kad
išjungtumėte krautuvo maitinimą.

Avarinis išjungiklis
Kai paspausite šį jungiklį (8), transporto prie-
monės elektros sistemos grandinės bus at-
jungtos. Visos elektrinės funkcijos bus sustab-
dytos ir transporto priemonė bus priversta at-
likti avarinį stabdymą.





Vaizdai 3
Modelis su valdymo rankenos kištuku

 395001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



Indikatoriaus lemputė

Įkrovimo indikatoriumi (1) rodomos tokios skir-
tingos būsenos:

Įkrovimo indikatorius
Ekranas Aprašymas Veikimo sutrikimų analizė
Dega raudona lemputė Įkraunama įkrovikliu Įprasta būsena

Maitinimo ekrano indikatoriaus (2) įprastos bū-
senos ekranas:

Pavadinimas Šviesos diodo spalva Parametro reikšmė

Likusi standartinio akumuliato-
riaus įkrova

Žalia 60-100 %
Geltona 30-60 %

Nuolat šviečia raudonai 15-30 %
Mirksinti raudona 0-15 %

Jei valdymo blokas aptinka akumuliatoriaus
gedimą, maitinimo ekrano lemputė (2) mirksės
su klaidos kodu, kol gedimas bus pašalintas.

 PASTABA

Žr. sk. „Trikčių diagnostika“. Šiame skyriuje
pateikiama informacija padės naudotojams
nustatyti ir pašalinti paprastus gedimus ar
problemas, kylančias dėl naudojimo klaidų.



Vaizdai3
Indikatoriaus lemputė

 40 5001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



Identifikavimo duomenų lentelė

Tipas
Serijos numeris
Gamintojas
Pagaminimo metai
Parengto eksploatuoti krautuvo masė kg
Leidžiamas akumuliatoriaus svoris, kg (tik
elektriniams šakiniams krautuvams), min./
maks.
Savoji masė (svoris) kg be akumuliatoriaus
Duomenų matricos kodas
Išsamesnės informacijos žr. šiose eksploa-
tavimo instrukcijose pateiktuose techniniuo-
se duomenyse

1
2
3
4
5
6

7
8
9

Atitikties ženklas:
CE ženklas Europos Sąjungos rinkai, ES
šalims kandidatėms, ELPA valstybėms ir
Šveicarijai
UKCA ženklas Jungtinės Karalystės rinkai
EAC ženklas Eurazijos ekonominės sąjun-
gos rinkai
Vardinė varomoji galia, kW
Akumuliatoriaus įtampa voltais
Nominali galia

10

11
12
13

Vaizdai 3
Identifikavimo duomenų lentelė

 415001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



 PASTABA

● Gamyklinėje kortelėje galima naudoti kelis
atitikties ženklus.

● EAC ženklas taip pat gali būti šalia gamykli-
nės kortelės.

Vaizdai3
Identifikavimo duomenų lentelė

 42 5001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



4

Valdymas



Naudojimo instrukcijos
Ši krautuvų serija tinka kroviniams gabenti ant
lygaus paviršiaus. Padėklas gali būti atviras
arba su horizontaliomis skersėmis ir išsikišti į
išorę.

Aplinkos temperatūra naudojant:

– tinka temperatūrai nuo 5 °C iki 40 °C.

– Jei krautuvas ilgą laiką naudojamas aplin-
koje iki 5 °C, šaldikliuose ar vietose, kuriose
labai kinta temperatūra ir drėgmė, gaminto-
jui leidus, turi būti įdiegta papildoma speciali
įranga.

 PASTABA

Grindų paviršius turi būti sausas, švarus ir ly-
gus.

Siekiant veiksmingo stabdymo ir stabilumo, di-
džiausia leistina nuokalnė trumpiems atstu-
mams ribojama iki 16 % važiuojant be krovinio
ir 6 % važiuojant su kroviniu.

Padėklų krautuvas gali kelti padėklus iki mak-
simalaus 1500 kg svorio, tolygiai paskirstant
ant šakių. Jei norite naudoti kitiems tikslams,
kreipkitės į įgaliotąjį prekybos atstovą.

 DĖMESIO

Naudojami padėklai turi būti geros būklės.

 ATSARGIAI
Sunkaus sužeidimo ir (arba) rimto įrangos sugadini-
mo pavojus!
Vairuodami visada atsižvelkite į grindų būklę (jų nely-
gumą ir kt.), ypač dirbdami pavojingose darbo zono-
se ir su pavojingais kroviniais.

 DĖMESIO
Įrangos susidėvėjimas ar sugadinimas
Siekdami išvengti, kad kėlimo sistema nesitrintų į
grindis, prieš pajudėdami pakelkite šakes.

 DĖMESIO
Įrangos susidėvėjimas ar sugadinimas
Prieš išlipdamas iš padėklų krautuvo vairuotojas turi
išjungti degimą ir ištraukti raktą.

 PAVOJINGA
Įrangos susidėvėjimas ar sugadinimas
Siekiant pasirūpinti veiksminga apsauga, būtina avėti
apsauginius batus.

 ATSARGIAI
Sunkaus sužeidimo ir (arba) rimto įrangos sugadini-
mo pavojus!
Prieš liesdami judančias dalis ir įrenginius, padėkite
abi rankas ant vairalazdės ir atjunkite maitinimą.

 ATSARGIAI
Sunkaus sužeidimo ir (arba) rimto įrangos sugadini-
mo pavojus!
Kad dirbant krautuvu nebūtų trukdomas matomumas
ar visiškai užstojamas vaizdas, nieko netvirtinkite ir
nepridėkite prie stovo apsauginio skydo.

 PAVOJINGA
Mirtinas suspaudimo pavojus!
Atliekant bet kokius darbus su apsauginiu skydu (va-
lant, keičiant ir kt.) šakinė nešančioji konstrukcija turi
būti nuleista į žemiausią padėtį.

 DĖMESIO
Įrangos susidėvėjimas ar sugadinimas
Vairuotojui neleidžiama sėdėti ant prietaisų skydelio
ir (arba) akumuliatoriaus dangčio.

 ATSARGIAI
Sunkaus sužeidimo ir (arba) rimto įrangos sugadini-
mo pavojus!
Prieš važiuodami pirmyn arba atgal atidžiai įvertinkite
aplinką važiavimo kryptimi, kad įsitikintumėte, jog tai
saugu.

Valdymas4
Naudojimo instrukcijos

 44 5001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



 DĖMESIO
Įrangos susidėvėjimas ar sugadinimas
Siekiant užtikrinti vairuotojo saugumą, padėklų krau-
tuvo negalima naudoti šalia šakinių krautuvų.

 DĖMESIO
Įrangos susidėvėjimas ar sugadinimas
Siekdami apsaugoti pėdas, kad jų neprispaustų kro-
vinys ar šakės, nuleisdami šakes laikykitės saugaus
atstumo nuo kitų žmonių.

Patikrinimai prieš pirmą kartą naudojant
 ATSARGIAI

Krautuvu galima važiuoti tik naudojant akumuliato-
riaus energiją!

Gavę krautuvą arba jį transportavus prieš eks-
ploatuodami turite atlikti toliau nurodytus patik-
rinimus.

– Patikrinkite, ar įranga veikia ir yra geros
būklės.

– Patikrinkite, ar hidraulinė sistema yra geros
būklės.

– Jei krautuve dar nesumontuotas akumulia-
torius, turite jį sumontuoti nepažeisdami
akumuliatoriaus kabelių.

– Perkraukite akumuliatorių.

Jei krautuvas stovi neeksploatuojamas per il-
gai, ratai toje vietoje, kur liečiasi su žeme, šiek
tiek deformuojasi. Plokščios vietos atgaus pir-
minį pavidalą kurį laiką pavažinėjus krautuvu.

Laikotarpio vėl pradėjus eksploatuoti krautuvą atsargumo prie-
monės
Pradėjus eksploatuoti krautuvą, jį reikia nau-
doti su maža apkrova. Pirmąsias 100 valandų
taip pat itin atidžiai laikykitės toliau pateiktų
reikalavimų.

– Naudodami naują akumuliatorių pirmą kartą
neleiskite jam per daug išsikrauti. Jį papras-
tai reikia nedelsiant įkrauti, likus 20 %.

– Reikia atidžiai atlikti nurodytą prevencinę
techninę priežiūrą.

– Venkite staigiai stabdyti, greitai važiuoti ir
daryti staigius posūkius.

– Nedelsdami pakeiskite alyvą arba tepalus
laikydamiesi instrukcijų.

– Ribokite krovinio svorį išnaudodami iki 70–
80 % vardinės apkrovos.

 DĖMESIO
Kai dirbama krautuvu (maždaug 100 darbo valandų),
įrangos naudotojas turi patikrinti, ar tvirtai prisuktos
ratų veržlės ir varžtai, ir, jei reikia, prisukti juos tvir-
čiau.

Kasdienė patikra
Šiame skyriuje aprašoma patikra prieš prade-
dant krautuvą naudoti.

Kasdienė patikra – tai veiksmingas būdas rasti
krautuvo veikimo sutrikimą ar gedimą. Patik-
rinkite krautuvą pagal šiuos punktus prieš jį
naudodami.

Pašalinkite krautuvo apkrovą ir nuleiskite ša-
kes.

Valdymas 4
Patikrinimai prieš pirmą kartą naudojant

 455001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



 DĖMESIO
Susižeidimo pavojus.
Nenaudokite krautuvo, jei radote veikimo sutrikimą.

● Patikrinkite, ar nėra įbrėžimų, deformacijų
ar įtrūkimų.

● Patikrinkite, ar iš cilindro neteka alyva.
● Patikrinkite krautuvo vertikalų valkšnumą.
● Patikrinkite, ar sklandžiai juda ratai.
● Apžiūrėdami patikrinkite akumuliatorių.
● Patikrinkite, ar visi šerdeso veikimo mygtu-

kai veikia tinkamai.
● Patikrinkite ekrano įrangą, įspėjimo sistemą

ir apsauginius įtaisus.

● Patikrinkite ir prireikus sutepkite važiuoklės
rėmą. Patikrinkite valdymo rankenos padė-
ties nustatymo iš naujo veikimą.

● Patikrinkite avarinio stabdžio veikimą įjung-
dami avarinį mygtuką.

● Patikrinkite šerdeso gembės stabdymo
funkciją

● Mygtukais patikrinkite pakėlimo ir nuleidimo
funkcijas.

● Apžiūrėkite varžtus ir veržles.
● Apžiūrėdami patikrinkite, ar nėra trūkusių

žarnų ar elektros laidų.

Valdymas4
Kasdienė patikra

 46 5001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



Pavaros sistema
Vairavimas, valdymas ir stabdy-
mas

 PASTABA

Prieš važiuodami krautuvu įsitikinkite, kad vis-
os angos yra uždarytos.

 DĖMESIO

Jei transporto priemonė naudojama įkalnėje arba ant
nelygaus paviršiaus, pakelkite šakes, kad šakių apa-
čia negrandytų žemės.

Važiavimas
Nustatykite vairavimo svirtį į važiavimo padėtį
(M) ir nustatykite važiavimo jungiklį į pagei-
daujamą važiavimo kryptį (į priekį arba atgal).
Jei yra didelis sukimosi kampas, greitis taip
pat bus atitinkamai didelis.



Valdymas 4
Pavaros sistema

 475001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



Vairavimas
– Pasukite valdymo svirtį (1) pageidaujama

kryptimi į kairę arba į dešinę.

Stabdymas
Avarinis išjungimas

– Paspauskite avarinio išjungimo jungiklį (2).
Visos elektrinės funkcijos bus pertrauktos.

Priverstinis stabdymas

Atleidus valdymo svirtį stabdžiai priverstinai
suveiks. Valdymo svirtis automatiškai pereis į
viršutinę stabdymo padėtį (B). Be to, stabdžiai
gali būti įjungti nuspaudus valdymo svirtį že-
myn iki apatinės stabdymo padėties (B).

 DĖMESIO

Jei valdymo svirtis lėtai juda į stabdymo padėtį, nus-
tatykite priežastį ir sutaisykite gedimą.

Regeneracinis stabdymas

Atleiskite eigos perjungiklį. Eigos perjungiklis
automatiškai grįš į pradinę padėtį (greitis lygus
0). Transporto priemonė pereis į regeneracinio
stabdymo būseną ir sulėtės. Greičiui sumažė-
jus iki mažesnio nei 1 km/val., variklis bus su-
stabdomas stabdžiu.

 DĖMESIO

Įjunkite važiavimo jungiklį. Jei jis greitai negrįžta į
pradinę padėtį arba atstatomas labai lėtai, nustatyki-
te priežastį ir sutaisykite gedimą. Jei reikia, pakeiski-
te porankio alkūnę.

Atbulinis stabdys

Važiuojant perjungus važiavimo jungiklį prie-
šinga nei važiavimo kryptimi, prieš pradedant
judėti naujai pasirinkta kryptimi, krautuvas su-
stabdomas atbulinės eigos inercija.



Valdymas4
Pavaros sistema

 48 5001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



 DĖMESIO

Pavojingoje situacijoje, priklausomai nuo esamų
aplinkybių vairuotojas gali stabdyti priverstinai, per-
keldamas valdymo svirtį į stabdymo padėtį arba nau-
dodamas atbulinį stabdį.

Lėtos eigos jungiklis
– Laikykite svirtį nustatę į vertikalią padėtį ir

kartu spauskite važiavimo jungiklį (4) bei lė-
tos eigos jungiklį (5); krautuvas sumažins
greitį iki 20 % maksimalaus greičio.

Krautuvo naudojimas esant nuo-
kalnei

 PASTABA

Nerekomenduojama neteisingai naudoti krau-
tuvą ant nuokalnių. Taip itin apkraunami trau-
kos variklis, stabdžiai ir akumuliatorius.

Prie šlaitų būkite itin atidūs:
● Niekada nebandykite važiuoti statesne nuo-

kalne, nei nurodyta krautuvo techninių duo-
menų lape.

● Įsitikinkite, kad pagrindas yra sausas, pavir-
šius neslidus, o maršrutas aiškus.



Valdymas 4
Pavaros sistema

 495001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



Kilimas į šlaitus
Šlaitu visada kilkite atbuline eiga, krovinį nukr-
eipę įkalnės link.

Važiuojant be krovinio, rekomenduojame kilti
šlaitu priekine eiga.

Leidimasis nuo šlaitų
Nuo įkalnių visada leiskitės priekine eiga, kro-
vinį nukreipę aukštyn.

Nevežant krovinio nuo šlaito rekomenduojame
važiuoti pasisukus priekiu.

Visais atvejais važiuokite labai lėtai ir stabdy-
kite labai pamažu.

 PAVOJINGA
Pavojus gyvybei ir (arba) rimto įrangos sugadinimo
pavojus!
Niekada nepalikite krautuvo ant rampos. Niekada ne-
darykite „U“ formos posūkių ar netrumpinkite kelio
ant rampos. Ant nuokalnės operatorius turi važiuoti
lėčiau.

 ATSARGIAI
Pavojus sunkiai susižeisti ir (arba) rimtai sugadinti
įrangą
Kadangi stabdymo jėga yra ribota, pakrautas krautu-
vas gali važiuoti 6 % ar mažesnio statumo įkalne.
Nepakrautas krautuvas gali važiuoti 16 % ar mažes-
nio statumo įkalne.

Paleidimas ant nuokalnės
Jei reikia sustoti ir vėl pradėti važiuoti ant šlai-
to, darykite, kaip nurodyta toliau.





Valdymas4
Pavaros sistema

 50 5001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



– Sustokite šlaite spausdami elektrinės pava-
ros reguliavimo įtaisą priešinga kryptimi, kol
mašina sustos.

– Grąžinkite elektrinės pavaros reguliavimo
įtaisą į neutralią padėtį, tada atleiskite jo
valdymo mygtuką, kad galėtumėte panau-
doti stovėjimo stabdį.

– Norėdami paleisti iš naujo, paspauskite
elektrinės pavaros reguliavimo įtaiso mygtu-
ką norima kryptimi.

– Krautuvas pajudės.

Valdymas 4
Pavaros sistema

 515001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



Veiksmai su kroviniu
Prekių paėmimas ir sandėliavi-
mas

 PASTABA

Su kroviniais, kurie sudėti ir pritvirtinti nesilai-
kant reikalavimų, kyla nelaimingų atsitikimų
pavojus.
● Nurodykite visiems darbuotojams išeiti iš

krautuvo pavojaus zonos. Jei kuris nors as-
muo yra pavojingoje zonoje, nedelsiant su-
stabdykite krautuvą.

● Gabenkite tik tuos krovinius, kurie sudėti ir
pritvirtinti laikantis reikalavimų. Jei kyla rizi-
ka, kad krovinys transportuojant gali apvirsti
arba nukristi, imkitės tinkamų atsargos prie-
monių.

● Negalima vežti prekių su sugadintais trans-
portavimo įrankiais (pvz., krautuvais, padė-
klais ir kt.).

● Niekada neikite po pakeltais apkrovas lai-
kančiais komponentais.

● Darbuotojams draudžiama lipti ant krovinio.
● Nenaudokite krautuvo darbuotojams pakelti.
● Bandykite judinti šakes tol, kol jos iki galo

atsidurs po kroviniu.

 DĖMESIO
Prieš paimant krovinį, operatorius turi įsitikinti, kad jis
tinkamai sukrautas.
Krovinio svoris neturi viršyti krautuvo vardinės kelia-
mosios galios.

Nedėkite ilgų krovinių ant šakių šonu.

Pakėlimas

Valdymas4
Veiksmai su kroviniu

 52 5001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



– Spauskite pakėlimo mygtuką (2), kol pa-
sieksite norimą aukštį, tada atleiskite myg-
tuką.

Nuleidimas

– Patraukite nuleidimo rankeną (4) į viršų, kol
krovinį laikantis mechanizmas pasieks apa-
čią, tada atleiskite mygtuką.

 DĖMESIO

Kad nesutrumpėtų cilindro eksploatavimo laikas,
stenkitės nekelti šakių iki maksimalaus aukščio.



Valdymas 4
Veiksmai su kroviniu

 535001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



Krovinių tvarkymo saugos nuostatos
 ATSARGIAI

Atidžiai vykdykite šias instrukcijas prieš paimdami
krovinius. Niekada nelieskite judančių krautuvo dalių
(pvz., kėlimo įrenginių, krovinio paėmimo mechaniz-
mų) ir ant jų nelipkite.

 ATSARGIAI
Keltuvo naudojimo metu gali būti sutraiškytos rankos
ir kojos.
Naudodami keltuvą rankas ir kojas laikykite atokiai
nuo judančių dalių.

 PAVOJINGA
Draudžiama vaikščioti po šakėmis. Draudžiama ša-
kėmis gabenti arba kelti žmones.
Jei po šakėmis arba ant jų yra žmonių, krautuvo ne-
judinkite. Nejudinkite šakių ir nevažiuokite krautuvu.

 PAVOJINGA
Nelaimingo atsitikimo pavojus keičiant šakes:
Pakeitus šakes kitokio tipo šakėmis, nei originalios,
pasikeičia liekamoji keliamoji galia.

Pakeitus šakes, reikia pritvirtinti naują liekamosios
keliamosios galios lentelę.

Jei krautuvas pateikiamas be šakių, reikia pritvirtinti
standartinio krautuvo liekamosios keliamosios galios
lentelę (žr. skyrių „Techninė specifikacija“).

 PAVOJINGA
Avėkite apsauginę avalynę. Visada laikykite savo
kojas tinkamu atstumu nuo krautuvo.
Manevruodami krautuvu rizikuojate susitraiškyti pė-
das.

 DĖMESIO

Gabenti asmenis arba keleivius griežtai draudžiama.

 DĖMESIO

Būkite itin atsargūs, kad nesusidurtumėte su greti-
mais kroviniais.

Siekiant išvengti susidūrimo siauruose takuose, kro-
vinys turi būti tinkamai padėtas.

Valdymas4
Veiksmai su kroviniu

 54 5001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



Krovimas
Krovimas

 DĖMESIO
Prieš keldami krovinį įsitikinkite, kad jo svoris nevirši-
ja maksimalios krautuvo keliamosios galios.
– Pažiūrėkite krautuvo identifikavimo duomenų len-

telėje nurodytą vardinę keliamąją galią.
– Įsitikinkite, kad krovinys stabilus ir padėtas toly-

giai, kad nepabirtų dalimis.
– Patikrinkite, ar krovinio plotis atitinka šakių plotį.

 PAVOJINGA
Vairuojant pėsčiojo režimu privaloma avėti apsaugi-
nę avalynę.

 ATSARGIAI
Vežioti asmenis griežtai draudžiama.

 DĖMESIO
Būkite atsargūs, kad neužkliudytumėte gretimų krovi-
nių ar krovinių, esančių šone arba priekyje tvarkomo
krovinio.
Krovinius išdėstykite, kaip nurodyta toliau.
– Sulygiuokite krovinius palikdami tarp visų jų nedi-

delius tarpus, kad nesusiteptų vienas į kitą.

 DĖMESIO
Gabenkite tik tuos krovinius, kurie sudėti ir pritvirtinti
laikantis reikalavimų.
Jei kyla rizika, kad krovinys transportuojant gali ap-
virsti arba nukristi, imkitės tinkamų atsargos priemo-
nių.

– Atsargiai priartėkite prie krovinio.

– Reguliuokite šakių aukštį tol, kol galėsite jas
lengvai pakišti po padėklu.

– Pakiškite šakes po kroviniu.

– Jei krovinys yra trumpesnis nei šakės, pa-
dėkite jį taip, kad krovinio priekis būtų išlin-
dęs iš jų kelis centimetrus. Taip krovinys iš
karto bus priekyje.



Valdymas 4
Veiksmai su kroviniu

 555001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



– Pakelkite krovinį kelis centimetrus virš atra-
mos.

– Atsargiai tiesia linija atitraukite krautuvą iš
po padėklų rietuvės arba nuo gretimų krovi-
nių.

Krovinių gabenimas
– Gabendami krovinius visada važiuokite į

priekį (A), kad būtų geriausias matomumas.

– Veždami krovinį nuokalne, visada užvažiuo-
kite ir nusileiskite kroviniui esant įkalniui.
Niekada nevažiuokite nuokalne šonu ir ne-
darykite U formos posūkio.

– Važiuoti atbulai (B) reikėtų tik iškraunant
krovinį. Kadangi važiuojant šia kryptimi ma-
tomumas yra ribotas, turėtumėte važiuoti tik
labai nedideliu greičiu.

Iškrovimas
– Atsargiai važiuokite krautuvu artyn prie nori-

mos vietos.

– Atsargiai važiuokite krautuvu artyn iškrovi-
mo vietos.

– Nuleiskite krovinį, kol kėlimo šakės atsilais-
vins nuo padėklo.

– Atsitraukite krautuvu tiesia linija.

– Pakelkite šakes į vidutinį aukštį.

 DĖMESIO
Būkite atsargūs, kad neužkliudytumėte gretimų krovi-
nių ar krovinių, esančių šone arba priekyje tvarkomo
krovinio.





Valdymas4
Veiksmai su kroviniu

 56 5001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



Saugus transporto priemonės pastatymas

Paliekant krautuvą jis turi būti tinkamai pasta-
tytas, net jei ketinate jį palikti tik trumpam lai-
kui.

– Patraukite nuleidimo svirtį (1). Nuleiskite ap-
krovos guolio komponentą.

– Iki galo nuleiskite šakes.

– Paspauskite avarinio išjungimo jungiklį (3).

Valdymas 4
Saugus transporto priemonės pastatymas

 575001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



– Norėdami išjungti maitinimą, ištraukite rak-
teliu valdomą perjungiklį (9).

 ATSARGIAI
Krautuvą visada privalote statyti laikydamiesi taisyk-
lių.
Niekada nepalikite krautuvo ant įkalnės. Krovinį lai-
kantis mechanizmas turi būti visiškai nuleistas.

Krautuvo kėlimas
Šioje dalyje paaiškinta, kaip tvirtinti kėlimo
įrangą prie krautuvo, kad būtų galima kelti. Yra
daug būdų tvirtinti prie krano ar kėlimo gervės.
Tokių metodų ir kėlimo įrenginių veikimo pa-
aiškinimai neįtraukti į šį vadovą. Kėlimo įrangą
tvirtinti prie krautuvo ir atlikti kėlimo veiksmus
privalo tik kėlimo procedūras išmanantys dar-
buotojai.

 PAVOJINGA
Pavojus gyvybei!
Keliant padėklų krautuvą, darbuotojai negali stovėti
po juo arba šalia jo.

 ATSARGIAI
Nepakankamos galios kėlimo įranga gali sugesti ir
sukelti sunkias arba mirtinas traumas.
Pasirūpinkite, kad visi kėlimo stropai, priemonės arba
kita įranga būtų pakankamos galios kelti krautuvo
svorį. Krautuvo svoris nurodytas krautuvo duomenų
plokštelėje. Jei sumontuotas akumuliatorius, jo svorį
reikia pridėti prie krautuvo svorio, nurodyto jo duome-
nų kortelėje.

– Išjunkite krautuvą ir paspauskite avarinį
stabdiklį.



Valdymas4
Krautuvo kėlimas

 58 5001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



– Pritvirtinkite lynus kablio simboliu pažymė-
tose vietose.

 DĖMESIO
Rimto įrangos sugadinimo pavojus!
Griežtai draudžiama kėlimo lynus tvirtinti prie valdy-
mo rankenos ar kitose tam tikslui neskirtose vietose.



Valdymas 4
Krautuvo kėlimas

 595001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



Rankenos ir rankenos svirties montavimas

Valdymo rankena
Laikiklis
Varžtas
Valdiklio laidas

1
2
3
4

Lenkimo vielos
I plieninė viela
II plieninė viela
Rankiniu būdu valdoma vertė

5
6
7
8

– Įkiškite išlinkimo laido jungtį (5) į valdiklio
laidą (4).

● Pirma liečiant ranka valdoma vertė (8).
● II plieninė viela (7) iš rankinio valdymo kyla

sagties galu iš I plieninės vielos (6) į II plie-
ninę vielą (7).

● Atleiskite II plieninę vielą (7) ir priveržkite
reguliavimo varžtą (3).

Valdymas4
Rankenos ir rankenos svirties montavimas

 60 5001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



Akumuliatoriaus naudojimas ir techninė priežiūra
Saugaus darbo su akumuliato-
riumi atsargumo priemonės
Prieš pradedant darbą su akumuliatoriumi,
krautuvas turi būti tinkamai pastatytas.

Gaisro prevencijos priemonės
– Prie akumuliatorių nerūkykite ir nenaudokite

atviros liepsnos.

– 2 metrų atstumu nuo įkraunamo krautuvo
turi nebūti degiųjų medžiagų ir darbo įran-
gos, kuri gali sukelti kibirkščių.

– Darbo vieta turi būti gerai vėdinama.

– Turi būti parengta priešgaisrinė įranga.

Apsauga nuo elektros smūgio
Dėl aukštos įtampos ir didelės galios akumu-
liatorių turėkite omenyje du toliau nurodytus
dalykus.

– Nesudarykite trumpojo jungimo.

– Laikykite įrankius atokiau nuo akumuliatorių
polių, kad išvengtumėte kibirkščių ar trum-
pojo jungimo.

 PASTABA

Ant akumuliatoriaus negalima dėti metalinių ar
elektrai laidžių objektų, kad neįvyktų trumpasis
jungimas.

Akumuliatoriaus įkrovimas
Įkrovimo atsargumo priemonės
– Krautuvą reikia statyti gerai vėdinamoje pa-

talpoje.

– Ant akumuliatoriaus paviršiaus negali būti
jokių metalinių dalių.

– Prieš pradėdami įkrauti patikrinkite visas ka-
belių ir kištukines jungtis, ar nėra akivaiz-
džių pažeidimų.

Valdymas 4
Akumuliatoriaus naudojimas ir techninė priežiūra

 615001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



– Prieš prijungdami ir atjungdami įkroviklį įsiti-
kinkite, kad jis neprijungtas prie elektros
grandinės.

– Būtina griežtai laikytis akumuliatoriaus ir
įkroviklio gamintojo pateiktų saugos taisyk-
lių.

Įkrovimo procedūra
– Užtikrinkite, kad būtų laikomasi įkrovimo rei-

kalavimų.

– Krautuvą statykite, kaip nurodyta.

– Išimkite paleidimo jungiklį (1), kad išjungtu-
mėte maitinimą, o po to prieš įkrovimą išt-
raukite kištuką iš ličio jonų akumuliatoriaus.

 DĖMESIO

Įkrovimo įtampos diapazonas yra 100–240 V, 50–60
Hz. Neviršykite šio įtampos diapazono.

 DĖMESIO

Akumuliatorius turi būti įkraunamas ir prižiūrimas tik
pagal akumuliatoriaus ir įkroviklio naudojimo instruk-
cijas, pateiktas gamintojo.

Akumuliatoriaus išėmimas ir įdė-
jimas
Prieš išimdami ir įdėdami akumuliatorių, turite
pakelti šakes į aukščiausią padėtį ir tada iš-
jungti krautuvo maitinimą.

Išėmimo ir (arba) įdėjimo etapai:



Valdymas4
Akumuliatoriaus naudojimas ir techninė priežiūra

 62 5001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



– Ištraukite paleidimo jungiklį (1), kad išjung-
tumėte maitinimą, ir išimkite ličio jonų aku-
muliatorių (2).

 DĖMESIO

Kad procedūros metu nesugadintumėte kabelių,
nuimkite juos ir atsargiai padėkite į šoną.

Įdėkite akumuliatorių atgaline tvarka, atidžiai
įvertindami vietą, kurioje akumuliatorius buvo
prieš išimant, ir ar tinkamai sujungti kabeliai.
Pakreipkite akumuliatoriaus kabelį taip, kad
įdėjus akumuliatorių jis nebūtų prispaustas.

Akumuliatoriaus įkroviklio mon-
tavimas

 PASTABA

Įkroviklio stovą galima pritvirtinti prie sienos
plečiamaisiais varžtais (1).





Valdymas 4
Akumuliatoriaus naudojimas ir techninė priežiūra

 635001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



Akumuliatoriaus atsargumo prie-
monės
– Apsaugokite akumuliatorių nuo vandens ar

korozinių skysčių sukeliamų rūdžių.

– Laikykite akumuliatorių atokiai nuo bet kokių
ugnies ir šilumos šaltinių, degių ir sprogių
medžiagų.





Valdymas4
Akumuliatoriaus naudojimas ir techninė priežiūra

 64 5001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



– Nedėkite akumuliatoriaus ant elektrai laidžių
objektų.

 ATSARGIAI
Taip nutikus, akumuliatorius gali išbėgti, pradėti
skleisti šilumą arba rūkti ir dėl to gali smarkiai užsi-
degti arba sprogti.

– Įkrovimo aplinkos temperatūra turi būti 0–
40 °C.

 ATSARGIAI
Akumuliatoriui nukritus susisiekite su įgaliotuoju pa-
rdavimo atstovu dėl jo remonto.
Neardykite akumuliatoriaus.





Valdymas 4
Akumuliatoriaus naudojimas ir techninė priežiūra

 655001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



Maitinimo elemento įkroviklis

Akumuliatorius
Įkrovimo stovas

1
2

LED lemputė3

Valdymas4
Akumuliatoriaus naudojimas ir techninė priežiūra

 66 5001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



Maitinimo elemento įkroviklis
– Ištraukite akumuliatorių.

– Prijunkite prie įkrovimo stovo ir įkraukite
(110 / 220 V 50 / 60 HZ).





Valdymas 4
Akumuliatoriaus naudojimas ir techninė priežiūra

 675001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



– Užsidegs LED lemputė (1).

 PASTABA

LED lemputės režimas
● Įkraunama: raudona LED lemputė
● Visiškai įkrauta: žalia LED lemputė
● Įkrovimo gedimas: mirksi geltona LED lem-

putė
● Akumuliatoriaus gedimas: nuolat dega gel-

tona LED lemputė

 ATSARGIAI
Prieš išimdami akumuliatorių įsitikinkite, kad trans-
porto priemonė visiškai išjungta.

Iliustracija dešinėje yra įkrovimo kištukinių
kontaktų vaizdo iš viršaus schema (2). Tinka-
mai prijunkite akumuliatorių prie įkrovimo sto-
vo.

 PASTABA

Jei akumuliatorius per penkias valandas
neįkraunamas iki galo, susisiekite su įgaliotuo-
ju pardavimo atstovu.





Valdymas4
Akumuliatoriaus naudojimas ir techninė priežiūra

 68 5001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



Įkrovimas baigtas
– Akumuliatoriui visiškai įkrauti reikės maž-

daug 2,5 val. tiekiamos 100–240 V kintamo-
sios srovės įtampos.

– Įdėkite akumuliatorių į transporto priemonės
akumuliatoriaus laikiklį.





Valdymas 4
Akumuliatoriaus naudojimas ir techninė priežiūra

 695001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



– Visiškai įkrautas akumuliatorius gali būti
naudojamas tris valandas be perstojo.

 ATSARGIAI
Prieš įdėdami akumuliatorių atgal į transporto prie-
monę įsitikinkite, kad jis išjungtas.

 DĖMESIO
Atskirkite teigiamąjį ir neigiamąjį gnybtus pagal aku-
muliatoriaus stovo kištukinius kontaktus.

 PASTABA

Dėl ličio akumuliatoriaus techninių savybių jo
galingumas žemos temperatūros aplinkoje su-
mažėja.



Akumuliatoriaus priežiūra
Niekada visiškai neiškraukite akumulia-
toriaus
– Niekada neleiskite akumuliatoriui išsikrauti

tiek, kad krautuvas prieš įkrovimą nebegalė-
tų pajudėti. Taip trumpėja akumuliatoriaus
eksploatavimo trukmė.

– Pasirodžius išsikraunančio akumuliatoriaus
simboliui, nedelsdami įkaukite akumuliato-
rių.

Akumuliatoriaus priežiūra
Akumuliatoriai turi būti sausi ir švarūs. Gnybtai
ir kabelių antgaliai turi būti gerai pritvirtinti,

švarūs ir patepti nedideliu kiekiu specialaus te-
palo. Akumuliatoriai su neizoliuotais gnybtais
turi būti uždengti neslidžiu izoliaciniu kilimėliu.

 PASTABA

● Kad statinė elektra nesukeltų sprogimo, nie-
kada nenaudokite sausos šluostės ar audi-
nio akumuliatoriaus paviršiui šluostyti.

● Ištraukite tinklo kištuką.
● Nuvalykite jį drėgna šluoste.
● Naudokite apsauginius akinius, avėkite gu-

minius batus ir mūvėkite gumines pirštines.

Akumuliatorių išmetimas
Naudotų akumuliatorių utilizavimas turi griežtai
atitikti nacionalines aplinkos apsaugos normas
arba galiojančias atliekų šalinimo taisykles. At-
liekų šalinimas taip pat turi būti atliekamas
griežtai laikantis gamintojo nurodymų.

Elektrolitas yra nuodingas ir ėsdinantis. Todėl
prieš atlikdami bet kokius veiksmus su akumu-
liatoriumi, dėvėkite apsauginius drabužius ir

nešiokite apsauginius akinius. Venkite tiesiogi-
nio sąlyčio su akumuliatoriaus rūgštimi.

Akumuliatoriaus rūgšties netyčia patekus ant
drabužių, odos ar į akis, privalote nedelsdami
skalauti paliestą vietą dideliu kiekiu vandens.
Rūgšties patekus ant odos ar į akis būtina
skubi medicininė apžiūra. Reikia nedelsiant
neutralizuoti išlietą akumuliatorių elektrolitą.

Valdymas4
Akumuliatoriaus naudojimas ir techninė priežiūra

 70 5001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



Akumuliatorių galima naudoti tik uždarius aku-
muliatoriaus skyrių.

Akumuliatoriaus dydis ir svoris turi reikšmin-
gos įtakos darbo krautuvu saugai. Pakaitinio
akumuliatoriaus įranga turi būti iš anksto pa-
tvirtinta įmonės.

Dėl ličio jonų akumuliatoriaus atliekų šalinimo
kreipkitės į techninės priežiūros paslaugų tie-
kėją.

Valdymas 4
Akumuliatoriaus naudojimas ir techninė priežiūra

 715001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



Ličio jonų akumuliatoriaus priedas
Saugumo priemonės
– Nesukelkite teigiamo ir neigiamo akumulia-

toriaus gnybtų trumpojo sujungimo.

– Saugokite akumuliatorių nuo smūgių. Su juo
elkitės atsargiai ir stenkitės, kad jis išvengtų
pernelyg didelės vibracijos, išorinio smūgio
ar kritimo iš aukščio.

– Nelaikykite akumuliatoriaus ar akumuliato-
riaus pakuotės ėsdinančioje cheminėje
aplinkoje.

– Nekraukite akumuliatoriaus be įkrovimo ap-
saugos įtaiso arba naudodami krautuvo ga-
mintojo nepatvirtintą įkrovimo įrangą.

– Nelaikykite akumuliatoriaus ilgai aplinkoje,
kur temperatūra viršija 40 °C, pvz., karščio
šaltinių ar tiesioginėje saulės šviesoje.

– Neišardykite, nesuspauskite, nepradurkite ir
nekaitinkite akumuliatoriaus.

– Ličio jonų akumuliatorių negalima naudoti
žmonėms, kurie neturi žinių apie tai, kaip
jas saugiai naudoti.

– Nepanardinkite akumuliatoriaus į vandenį
arba kitus laidžius skysčius.

– Draudžiama naudoti akumuliatorius kartu su
kitų modelių ar tipų akumuliatoriais.

– Draudžiama naudoti visą maitinimo siste-
mą, kurioje yra ličio jonų akumuliatoriaus
grandinė arba akumuliatoriaus valdymo sis-
tema. Jei akumuliatoriai nors šiek tiek apga-
dinti, juos reikia likviduoti vadovaujantis ša-
lies, kurioje jie naudoti, reglamentais.



Valdymas4
Ličio jonų akumuliatoriaus priedas

 72 5001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



– Griežtai draudžiama keisti karštą akumulia-
torių.

– Lengvai sukeliamas gaisras ir elektros smū-
gis.

– Saugokitės korozijos.

– Dėl jos akumuliatorius gali sugesti ir su-
trumpėti eksploatavimo laikas.





Valdymas 4
Ličio jonų akumuliatoriaus priedas

 735001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



– Griežtai draudžiama rūkyti, naudoti atviros
liepsnos šaltinius.

– Dėl to akumuliatorius gali sprogti.



Akumuliatoriaus įvadas ir instrukcijos
Akumuliatoriaus įvadas

Vardinė
įtampa 24 V

Akumulia-
toriaus

medžiaga
LFP

Nominali
galia 20 Ah

Akumulia-
toriaus
matme-

nys

200 x 90
x 295 mm

Įkroviklio
įtampa 24 V Įkroviklio

srovė 10 A

Akumulia-
toriaus
svoris

5 kg   

Naudojimo instrukcijos
1. Kadangi prieš pirmą kartą naudojant ličio jo-
nų akumuliatorių, gaminys galėjo būti veža-
mas arba sandėliuojamas, jis turi būti visiškai
įkrautas naudojant pridedamą įkroviklį (nieka-
da nenaudoti su kitų tipų įkrovikliais ar kitais
modifikuotais prietaisais);

2. Ličio akumuliatorių reikia naudoti aplinkos
temperatūroje nuo 0 °C iki 40 °C; nenaudokite
ir nelaikykite akumuliatoriaus netoli ugnies / ši-
lumos šaltinio, kur temperatūra viršija nustaty-
tas ribas;

 DĖMESIO

Naudojimas aplinkos temperatūroje: nuo 0 °C iki 40
°C

3. Ličio jonų akumuliatorius gali būti įkrauna-
mas ir pakartotinai naudojamas bet kuriuo me-
tu. Kai akumuliatoriaus įkrova žema, laiku jį
įkraukite, kad išvengtumėte per didelio išsikro-
vimo; pakeistą akumuliatorių taip pat reikia
įkrauti laiku, kad būtų išvengta vidinių gedimų
dėl savaiminio per didelio akumuliatoriaus iš-
sikrovimo;

4. Kad išvengtumėte trumpojo sujungimo tarp
teigiamo ir neigiamo gnybto, ant ličio akumu-
liatoriaus nedėkite metalinių daiktų (pvz., verž-
liarakčių, peilių) ar kitų daiktų, dėl kurių gali at-
sirasti trumpasis akumuliatoriaus jungimas;

5. Naudojant ličio jonų akumuliatorių saugokite
jį nuo įvairių smūgių. Jei akumuliatoriuje yra
nuotėkių arba jaučiamas kvapas, nedelsiant
nutraukite naudojimą laikykite atokiau nuo ug-
nies šaltinių;

6. Gerokai sutrumpėjus akumuliatoriaus eks-
ploatavimo laikui, dėl patikrinimo susisiekite su
garantinės priežiūros centru;

Valdymas4
Ličio jonų akumuliatoriaus priedas

 74 5001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



7. Jei ličio jonų akumuliatorius sugenda ir dau-
giau negalimas naudojimas, pašalinkite jį iš
transporto priemonės. Mokyti darbuotojai gali
naudoti mūsų akumuliatorių valdymo sistemos
(BMS) specialų skaitymo prietaisą informacijai
skaityti ir priimti preliminarų sprendimą. Jei ky-
la problemų, kurių nepavyksta išspręsti, kreip-
kitės į garantinės priežiūros skyrių;

8. Prieš išimdami ir įdėdami akumuliatorių, bū-
tinai perskaitykite naudotojo vadovą. Akumu-
liatoriaus korpuso svoris yra tolygiai paskirsty-
tas. Jei yra išorinis svoris, atkreipkite į tai dė-

mesį įdėjimo ir išėmimo metu. Keldami prika-
binkite du stropus į ąsas, švelniai pakelkite ir
laikykite akumuliatorių stabilų, jo nepakreipda-
mi. Įsitikinkite, kad kėlimo pavaros dydis ir kė-
limo galia tinkama. Laikykitės akumuliatoriaus
duomenų plokštėje nurodyto akumuliatoriaus
svorio.

9. Prieš pradėdamas naudoti, operatorius pri-
valo atidžiai perskaityti instrukcijas ir būti bai-
gęs atitinkamą saugos mokymą, kad galėtų
susidoroti su netikėtomis aplinkybėmis;

Pirmosios pagalbos priemonės po incidento su ličio jonų akumuliato-
riumi
Pirmosios pagalbos priemonės

 ATSARGIAI
Susižeidimo pavojus!
Nutekėjus dujoms gali apsunkti kvėpavimas.

– Priemonės, kurių reikia imtis nutekėjus du-
joms arba skysčiams. Nedelsdami išvėdin-
kite teritoriją arba išeikite į šviežią orą; rim-

tesniais atvejais nedelsdami skambinkite
gydytojui.

– Sąlyčio su oda atveju gali sudirgti oda.
Kruopščiai nuplaukite odą muilu ir vandeniu

– Sąlyčio su akimis atveju gali sudirgti akys.
Nedelsdami kruopščiai 15 min. skalaukite
akis vandeniu ir tada kreipkitės į gydytoją.

Įkrovimas
1. Akumuliatorius gali būti įkraunamas tik nau-
dojant specialų transporto priemonės įkroviklį.
Kiti įkrovikliai gali sugadinti akumuliatorių.

2. Įprasta akumuliatoriaus įkrovimo aplinkos
temperatūra yra nuo 5 °C iki 40 °C. Nekraukite
akumuliatoriaus aplinkoje, kurios temperatūra
yra už diapazono ribų.

3. Jei įkrovimas nebuvo užbaigtas per nurody-
tą laiką, sustabdykite akumuliatoriaus įkrovi-
mą;

4. Profesionalūs darbuotojai turi atlikti ir pla-
nuoti įkrovimo procedūras, kad būtų užtikrintas
tinkamas įkrovimo kištuko ir lizdo veikimas jų
neperkaitinant, būtų patikrinta, ar įkrovimo
įranga, akumuliatoriaus blokas ir grandinės
apsauga veikia tinkamai, ir visa maitinimo tie-
kimo sistema nerodo jokių trumpojo jungimo,

per didelės srovės, temperatūros ar perkaitimo
ženklų.

5. Akumuliatorius turi būti įkraunamas ir prižiū-
rimas tik pagal akumuliatoriaus ir įkroviklio
naudojimo instrukcijas, pateiktas gamintojo.

 PAVOJINGA

Niekada neperkraukite ir visiškai neįkraukite ličio jo-
nų akumuliatorių.

Valdymas 4
Ličio jonų akumuliatoriaus priedas

 755001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



 DĖMESIO

1. Įprastas akumuliatoriaus įkrovimo temperatūros in-
tervalas yra nuo 5 °C iki 40 °C.

2. Įtampos skirtumas tarp maksimalios ir minimalios
elemento įtampos įkrovimo metu turi būti mažesnis
negu 0,1 V.

3. Ličio jonų akumuliatorių įtampa atitinka įkroviklio
įtampą.

4. Įkroviklį reikia periodiškai tikrinti apsaugos nuo
viršįtampio įtaisu.

Atsargos

 PASTABA

Ličio jonų akumuliatoriai pagal 9 klasę klasifi-
kuojami kaip pavojingos prekės.

 PASTABA

Kai įmanoma, laikykite akumuliatorius ties že-
mės lygiu, kad jie nenukristų ir nebūtų suga-
dinti. Laikykite akumuliatorius izoliuotoje vieto-
je, atitinkančioje priešgaisrinius reikalavimus
(talpykloje ar apsaugotoje spintoje).

1. Stenkitės užtikrinti, kad akumuliatoriaus ar-
ba akumuliatoriaus galia prieš ilgalaikį saugoji-
mą būtų ≥ 60 %, nes akumuliatoriui galimas
savaiminis išsikrovimas. Būtinai įkraukite aku-
muliatorių kartą per 2 mėnesius, kad įsitikintu-
mėte, kad akumuliatoriaus galia išlieka ≥60 %;

2. Laikyti aplinkoje, kurios temperatūros diapa-
zonas svyruoja nuo 0 °C iki 40 °C;

 DĖMESIO

Sandėliavimas aplinkos temperatūroje: nuo 0 °C iki
40 °C

3. Laikykite sausoje, vėdinamoje ir vėsioje pa-
talpoje, venkite tiesioginių saulės spindulių,
aukštos temperatūros, didelio drėgnumo, ėsdi-
nančių dujų ir stiprios vibracijos. Apsaugokite
nuo kritulių.

4. Krovimas draudžiamas šiai gaminio serijai;

 DĖMESIO

Laikykite akumuliatorius taip, kad jie neapsiverstų.
Norėdami apsaugoti akumuliatorius nuo drėgmės,
nelaikykite jų tiesiogiai ant grindų.

Dėl gaisro pavojaus laikykite akumuliatorius už pa-
stato ribų. Laikykite akumuliatorius saugiu atstumu
nuo degių medžiagų.

Laikykite ličio jonų akumuliatorius atskirai nuo kitų rū-
šių akumuliatorių (nelaikykite skirtingų akumuliatorių
kartu).

Išlaikykite mažiausiai 2,5 m apsauginį atstumą iki kitų
daiktų.

5. Negalima laikyti, jei prijungta apkrova ar pa-
slėpta apkrova, t. y. sandėliuojant neleistinos
jokios iškrovos aplinkybės;

6. Jei nustatoma, kad akumuliatorius išsipū-
tęs, įtrūkęs arba po ilgalaikio sandėliavimo
įtampa yra pernelyg maža, akumuliatorius gali
būti sugedęs. Jei reikalinga techninė pagalba,
nedelsdami kreipkitės į bendrovės techninės
priežiūros skyrių.

7. Po to, kai akumuliatorius ilgą laiką nebuvo
naudojamas, neįkraukite ir neiškraukite jo, jei
netoli akumuliatoriaus yra nuotėkių arba jau-
čiamas kvapas.

Transportavimas
1. Pakrovimo, iškrovimo ir transportavimo me-
tu venkite stiprių vibracijų ir stiprių išorinių
smūgių. Draudžiama neatsargiai elgtis, sukti,
apversti, suspausti ir pernelyg daug apkrauti
akumuliatorių. Akumuliatoriaus transportavimo

sauga patvirtinta pagal UN38.3 sertifikatą, o
transportavimas atitinka UN3480 sertifikatą.
Transportavimas šakėmis atitinka UN3481
sertifikatą;

Valdymas4
Ličio jonų akumuliatoriaus priedas

 76 5001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



2. Gabenimo metu apsaugokite nuo lietaus;

3. Prieš gabenimą įsitikinkite, kad akumuliato-
rius arba akumuliatoriaus komplektas yra at-
jungtas nuo bet kokio įkrovimo įtaiso, kad ne-
vyktų joks įkrovimas ar išsikrovimas.

 PAVOJINGA

Saugokite akumuliatorių nuo smūgių – su juo elkitės
atsargiai.

Laikykitės šalyje galiojančių ličio jonų akumu-
liatorių transportavimo reglamentų.

Jei turite klausimų dėl ličio jonų akumuliatorių
transportavimo, kreipkitės į įgaliotąjį techninės
priežiūros centrą.

Dažniausiai pasitaikančių problemų šalinimas
Naudojant ir prižiūrint ličio jonų akumuliatorius,
viena ar daugiau iš šių neįprastų sąlygų gali
galioti akumuliatoriui arba akumuliatoriaus sis-
temai. Pasirūpinkite, kad profesionalus techni-
kas atliktų reikiamus remontus pagal šiame
vadove pateiktas instrukcijas. Jei turite klausi-
mų apie neįprastų sąlygų nustatymą ar jų
sprendimą, nedelsiant kreipkitės į garantinį
priežiūros skyrių, kad gautumėte profesionalią
techninę pagalbą.

1. Jei prieš akumuliatoriaus montavimą arba jo
metu aptinkate neįprastas mechanines aku-
muliatoriaus charakteristikas, pvz., išsipūtusį,
įtrūkusį, išsilydžiusį ar kitaip deformuotą bei
pažeistą korpusą, nedelsiant nutraukite aku-
muliatoriaus naudojimą ir laikykite jį atskirai;

2. Jei akumuliatoriaus gnybtų suspaudimo
varžtai, laidžioji juosta, pagrindiniai grandinės
laidai ar jungtys turi neįprastų požymių, pvz.,
laisvumas, įtrūkimai, skilimai izoliacijos sluoks-
nyje arba nudegimo žymės, nedelsdami nus-

tokite naudoti akumuliatorių, suraskite ir išana-
lizuokite priežastį bei ją ištaisykite;

3. Jei prieš montavimą aptinkate, kad teigiamo
ir neigiamo gnybtų poliškumas nesutampa su
poliškumo identifikacija, nedelsiant nutraukite
akumuliatoriaus naudojimą ir kreipkitės į ga-
rantinės priežiūros skyrių dėl akumuliatoriaus
keitimo ar kitų sprendimų;

4. Jei prieš montavimą ir naudojimo metu nus-
tatoma, kad akumuliatoriaus temperatūra yra
per aukšta, nedelsdami nustokite jį naudoti.
Jei akumuliatoriaus temperatūra ir toliau kyla,
jis turi būti padengtas smėliu;

5. Jei prieš montavimą arba jo metu akumulia-
torius pradeda skleisti dūmus, nedelsiant nu-
traukite akumuliatoriaus naudojimą, užkaskite
jį smėlyje ir praneškite bendrovės garantinės
priežiūros skyriui, kad gautumėte techninę pa-
galbą;

Techninė priežiūra
Kasdienė techninė priežiūra
1. Įkrovimo metu akumuliatorius turi būti pri-
žiūrimas, ypač kai jis beveik įkrautas. Įkrovimo
proceso metu įsitikinkite, kad kištuko kontak-
tas su lizdu tinkamas, įkroviklis veikia tinkamai
ir akumuliatoriaus modulio kontaktai yra geros
būklės. Jei nustatoma kokių nors nukrypimų,
problema turi būti išspręsta prieš įkraunant;

2. Prieš įkraudami ir iškraudami patikrinkite
akumuliatoriaus įtampos, temperatūros ir slė-
gio skirtumą ant apvalaus indikacijos bloko ir
įsitikinkite, kad visos vertės atitinka įprastą in-
tervalą;

3. Jei ant akumuliatoriaus sistemos dangčio ir
gnybtų yra dulkių, metalinių drožlių ir kitų
šiukšlių, kuo greičiau nuvalykite suspaustu oru

Valdymas 4
Ličio jonų akumuliatoriaus priedas

 775001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



arba sausa šluoste. Valydami nenaudokite
vandens ar kitų sudrėkintų medžiagų;

4. Įkrovimo ir iškrovimo metu, apsaugokite
akumuliatoriaus sistemos dangtį ir gnybtus
nuo sąlyčio su vandeniu ar kitais elektrai lai-
džiais daiktais. Pvz., venkite darbo esant
smarkiam lietui;

5. Įvertinkite akumuliatoriaus įkrovimo ir iškro-
vimo laiką pagal faktinę akumuliatoriaus arba
akumuliatoriaus modulio naudojimo būseną.
Įkrovimo proceso pabaigoje ir iškrovimo pro-
ceso pabaigoje stebėkite akumuliatorių arba
akumuliatoriaus modulį, ar nėra neįprastos bū-
senos, pvz., neįprastas akumuliatoriaus įtam-
pos skirtumas.

Reguliari techninė priežiūra
1. Patikrinkite elektrai laidžias juostas, įtampos
keitimo gnybtus ir kitas jungtis, ar nepalaidi,
neatsilupę, ar neatsirado rūdžių ir nėra defor-
muoti. Įsitikinkite, kad serijinės ir lygiagrečios
akumuliatoriaus modulio kabelių pynės yra
saugios ir patikimos (kartą per mėnesį);

2. Patikrinkite akumuliatoriaus dangtį, ar nėra
įtrūkimų, deformacijos, atsilaisvinusių gnybtų,
išsiplėtimo ir kitų neįprastų būsenų (kartą per
mėnesį);

3. Patikrinkite įkroviklio patikimumą ir įsitikinki-
te, kad jis įkraunamas laikantis visų akumulia-
torių valdymo sistemos (BMS) įtampos ir sro-
vės reguliavimo signalų. Įsitikinkite, kad aku-
muliatorius būtų apsaugotas nuo per didelio
įkrovos kiekio (kartą per mėnesį);

4. Patikrinkite išsikrovimo apsaugos prietaisu,
tokius kaip greito veikimo saugikliai, nuolati-
nės srovės kontaktoriai ir relės. Įsitikinkite, kad
pagrindinė akumuliatoriaus modulio grandinė
gali būti greitai atjungta esant pavojingoms si-
tuacijoms, tokioms kaip, trumpasis jungimas
ar viršsrovis (kartą per mėnesį);

5. Patikrinkite akumuliatoriaus modulio ir kė-
bulo izoliacijos varžos būseną ir įsitikinkite,
kad varža atitinka DIN 43539, VDE 0510 stan-
dartą, kad būtų išvengta akumuliatoriaus sro-
vės nuotėkio (kartą per mėnesį);

Panaudotų akumuliatorių šalinimas
Norint išvengti aplinkos taršos, panaudoti aku-
muliatoriai turėtų būti siunčiami į į vietinius
akumuliatorių perdirbimo / šalinimo centrus ar-
ba profesionalias ličio akumuliatorių šalinimo
organizacijas. Laikykitės regioninių ir naciona-
linių reglamentų.

Valdymas4
Ličio jonų akumuliatoriaus priedas

 78 5001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



Šakinio krautuvo transportavi-
mas
– Naudokite tik pakankamos keliamosios ga-

lios pervežimo įrangą. (Dėl krovinio pakrovi-
mo ir iškrovimo svorių žr. krautuvo modelio
gamyklinę plokštę ir mašinos parametrus).

– Krovinio svoris yra didesnis nei krautuvo
grynas svoris (įskaitant akumuliatoriaus
svorį). Į krovinio svorį neįskaičiuojamas
krautuvo grynas svoris; medinis padėklas
įskaičiuojamas.

– Padėklas arba medinė dėžė turi būti pakan-
kamai dideli ir tvirti, kad atlaikytų krautuvo
svorį.

● Atlikdami aprašytus veiksmus tinkamai pa-
statykite krautuvą.

● Įsitikinkite, kad šakės sulygiuotos su padė-
klu, judėkite lėtai ir sustokite įkišę šakes tiek
toli į padėklą, kiek tik įmanoma.

 PASTABA

● Keldami krautuvą ant padėklo atkreipkite
dėmesį į šakių ašmenis, kad nesusižeistu-
mėte šiems ašmenims velkantis žeme.

● Kad nesugadintumėte krautuvo, kelkite jį
ant erdvaus ir lygaus paviršiaus.

● Keldami ir nuleisdami padėklą, saugokite
paviršiaus sąlygas, kad nepaverstumėte
krautuvo.

● Krautuvą reikia apsaugoti nuo lietaus.

Šakinio krautuvo valymas
Valymas priklauso nuo naudojimo būdo ir dar-
bo vietos. Jei ant krautuvo patektų agresyvių
elementų, pvz., sūraus vandens, trąšų, chemi-
nių gaminių, cemento ir kt., jį reikėtų nuvalyti
kuo kruopščiau po kiekvieno darbų ciklo. Re-
komenduojama naudoti šaltą suspaustą orą ir
valymo priemones. Korpuso dalis valykite su-
drėkintomis šluostėmis.



Valdymas 4
Šakinio krautuvo transportavimas

 795001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



 DĖMESIO
Neplaukite krautuvo tiesiogine vandens čiurkšle; NE-
NAUDOKITE tirpiklių ir degalų, galinčių pažeisti krau-
tuvo dalis.

Valymo veiksmai

 DĖMESIO
Jei aukšto slėgio plovikliai, vandens slėgis per didelis
arba vanduo ir garai yra per karšti, gali būti apgadinti
krautuvo komponentai. Jei vanduo prasiskverbs į
elektros sistemą, kyla trumpojo jungimo pavojus!
– Nevalykite aukšto slėgio plovikliais.
– Griežtai laikykitės toliau nurodytų veiksmų.

Nenaudokite degiųjų skysčių krautuvui valyti.

Prieš pradėdami valyti, turite imtis visų atsar-
gumo priemonių ir neleisti, kad darbo procesų
metu susidarytų kibirkštys (pvz., dėl trumpojo
jungimo). Jei krautuvui teikiamas maitinimas
akumuliatoriumi, turite jį atjungti nuo akumulia-
toriaus kabelio jungčių.

Valydami elektroniką ir elektros įrangą, turite
naudotis silpnu suspausto oro srautu. Taip pat
turėtumėte naudoti nelaidų, antistatinį šepetėlį,
kad nuvalytumėte dulkes nuo komponentų pa-
viršių.

Kai valote krautuvą, pirmiausia turite kruopš-
čiai užsandarinti visus elektronikos ir elektri-
nius komponentus, priešingu atveju šie kom-
ponentai gali sušlapti ir sugesti.

Nenaudokite garų valymo įrangos.

Kai baigsite valyti, turite patikrinti pavojaus
signalą, avarinį jungiklį ir stabdžių veikimą.
Taip pat turite sutepti krautuvą pagal jo techni-
nės priežiūros schemas.

Eksploatacijos nutraukimas ir saugojimas
Jei krautuvas nebus eksploatuojamas ilgiau
nei 2 mėnesius, pastatykite jį nuo šalčio ap-
saugotoje ir sausoje vietoje.

Sandėliuojamą krautuvą pakelkite taip, kad vi-
si ratai neliestų žemės. Tai vienintelis būdas

užtikrinti, kad ratai ir ratų guoliai nebus suga-
dinti.

Jei sandėliavimo trukmė ilgesnė nei šeši mė-
nesiai, vartotojas turi susisiekti su įmonės pa-
slaugų skyriumi ir išsiaiškinti kitas priemones,
kurių reikia imtis.

Valdymas4
Eksploatacijos nutraukimas ir saugojimas

 80 5001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



Atsargumo priemonės prieš laikymą
● Kruopščiai išvalykite krautuvą.
● Patikrinkite stabdžius.
● Patikrinkite hidraulinės alyvos lygį ir, jei rei-

kia, papildykite iki viršaus.
● Visas nedažytas mechanines dalis padenki-

te plonu tepamosios alyvos arba tepalo
sluoksniu.

● Sutepkite pagal krautuvo techninės priežiū-
ros scheminę diagramą.

● Reguliariai įkraukite akumuliatorių.
● Nuvalykite akumuliatorių ir sutepkite elek-

trodų varžtus specialiu tepalu.
● Visiems atviriems kontaktams naudokite tin-

kamą purškalą.

 DĖMESIO
Įkraukite akumuliatorių kiekvieną mėnesį.
Jei krautuvui teikiamas maitinamas akumuliatoriumi,
kad akumuliatorius neišsieikvotų savaime, jį reikia
kas mėnesį įkrauti, nes sulfatai gali jį sugadinti.

Paleidimas iš naujo po sandėliavimo
● Kruopščiai išvalykite krautuvą.
● Sutepkite pagal krautuvo techninės priežiū-

ros scheminę diagramą.

● Nuvalykite akumuliatorių, sutepkite elektro-
dų smeiges specialiu tepalu ir prijunkite bei
pritvirtinkite gnybtus prie akumuliatoriaus.

● Perkraukite akumuliatorių.
● Patikrinkite, ar hidraulinėje alyvoje nėra

vandens kondensato. Jei reikia, pakeiskite
hidraulinę alyvą.

● Patikrinkite pavojaus signalą, avarinį išjun-
giklį ir stabdžių veikimą.

● Pastatykite krautuvą eksploatuoti pagal
naudojimo vadovo nurodymus.

 PASTABA

Jei kyla sunkumų naudojant elektros sistemos
jungiklius, turėtumėte nupurkšti paveiktus kon-
taktų paviršius kontaktų purškalu ir nuo darbo
konstrukcinių detalių kontaktų paviršių pašalin-
ti oksido sluoksnį pakartotinai atlikdami jungi-
mo veiksmus. Pradėjęs eksploatuoti krautuvą,
vairuotojas turi nedelsdamas pakartotinai pa-
tikrinti stabdžius.

Įrangos šalinimo ir perdavimo
į metalo laužą procedūra
Kai krautuvas išvežamas į sąvartyną ir utili-
zuojamas, tai turi būti atliekama vadovaujantis
šalyje galiojančiais įstatymais ir teisės aktais.
Ypatingą dėmesį dera atkreipti ir į naudotų
akumuliatorių, degalų, alyvos, elektronikos ir
elektros įrangos šalinimo taisykles, o taip pat į
vietos aplinkos apsaugos įstatymus.

Valdymas 4
Įrangos šalinimo ir perdavimo į metalo laužą procedūra

 815001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



Valdymas4
Įrangos šalinimo ir perdavimo į metalo laužą procedūra

 82 5001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



5

Techninė priežiūra



Bendroji techninės priežiūros informacija
Darbo sauga ir aplinkos apsauga
● Šiame skyriuje numatytus patikrinimus ir

techninės priežiūros darbus reikia atlikti tar-
nybos plane nustatytais intervalais.

● Modifikuoti šį krautuvą, ypač jo saugos įtai-
sus, yra draudžiama. Krautuvo darbo para-
metrų keisti negalima.

● Tik originali įranga atitinka bendrovės koky-
bės užtikrinimo reikalavimus. Norint užtikrin-
ti įrangos stabilumą ir veikimą reikia naudoti
tik originalią, mūsų bendrovės pagamintą
įrangą. Tvarkyti senus komponentus ir pa-

keisti skysčius turite pagal galiojančius
aplinkos apsaugos įstatymus. Kreipkitės į
mūsų bendrovės klientų aptarnavimo skyrių,
jei reikia pakeisti alyvą.

● Baigę patikrinimą ir techninės priežiūros
procedūras patikrinkite signalizacijos siste-
mą, avarinį išjungiklį ir stabdžių funkciją.
Sutepkite pagal techninės priežiūros sche-
mas. Atlikus šias procedūras, krautuvą gali-
ma vėl pradėti eksploatuoti.

Techninė priežiūra ir techninės priežiūros saugos reikalavimai
Remonto ir techninės priežiūros darbuo-
tojai
Krautuvo techninę priežiūrą ir remontą turėtų
atlikti tik mūsų įmonės įgalioti kvalifikuoti dar-
buotojai.

Kėlimas ir kėlimas kėlikliu
Keliant krautuvą, kėlimo įtaisą galima montuoti
tik fiksuotose padėtyse, kaip nurodyta.

Keliant krautuvą kėlikliu, turi būti naudojami
atitinkami įrankiai, tokia kaip: stabdžių trinke-
lės, medinės trinkelės, kad būtų galima įtvirtinti
krautuvą ir neleisti, kad krautuvas nuriedėtų ar
apvirstų.

Dirbant po laikančiosios konstrukcijos detale,
šakėms pritvirtinti turi būti naudojamos pakan-
kamai stiprios grandinės ar apsauginiai įtaisai.

 ATSARGIAI

Akumuliatoriaus jungtis turi būti atjungta prieš pramo-
ninį krautuvą keliant.

 ATSARGIAI

Užtikrinkite, kad pramoninis krautuvas būtų keliamas
tik ant lygaus žemės paviršiaus ir kad jis apsaugotas
nuo nuriedėjimo ir kritimo.

Darbas su elektros sistema
Darbas su elektros sistema turi būti atlieka-
mas kvalifikuotų profesionalių elektrikų.

Prieš pradedant darbą, operatorius privalo im-
tis visų būtinų priemonių, kad būtų išvengta
nelaimingų atsitikimų, susijusių su elektra.

Jei krautuvui teikiamas maitinimas akumuliato-
riumi, užvedimo raktelis turi būti ištrauktas,
kad krautuvas netyčia neužsivestų.

Parametrų nuostatai
Remontuojant ir keičiant hidrauliką, elektroni-
ką ir elektrinius komponentus, turite atkreipti
ypatingą dėmesį, kad būtų laikomasi atitinka-
mų krautuvo parametrų nuostatų.

Krautuvo padangos
Padangų kokybė daro įtaką krautuvo stabilu-
mui ir vairavimo savybėms. Jei reikia pakeisti
padangas, kurios buvo sumontuotos gamyklo-
je, turite naudoti originalią, mūsų bendrovės
pateiktą įrangą, kad atitiktų modelių sąrašo
duomenų indikatorius.

Keisdami ratus ar padangas, turite užtikrinti,
kad krautuvas nepasvirtų (pvz., jei kairieji ir
dešinieji ratai turėtų būti pakeisti tuo pačiu me-
tu).

Techninė priežiūra5
Bendroji techninės priežiūros informacija

 84 5001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



Techninė priežiūra ir patikrinimai
Kruopščiai atlikite techninę priežiūrą pagal tai-
sykles, kad užtikrintumėte krautuvo veikimo
patikimumą ir stabilumą. Tai yra viena iš svar-
biausių sąlygų, norint pailginti tarnavimo laiką.
Jei nepasirūpinama reguliaria technine prie-
žiūra, galimi krautuvo veikimo sutrikimai arba
gedimai. Taip pat gali būti sukeltas akivaiz-
džiai nematomas pavojus personalui ir darbo
saugai.

Komponentų, kuriuos reikia prižiūrėti, dėvėji-
mąsi daugiausia lemia faktinės krautuvo darbo

ir naudojimo sąlygos. Techninės priežiūros in-
tervalai bus trumpesni, jei eksploatavimo sąly-
gos viršys įprastus lygius. Pavyzdžiui, jei yra
dulkių perteklius, jei yra didelių temperatūros
svyravimų arba jei krautuvas naudojamas pa-
maininiam darbui.

Kai dirbama krautuvu (maždaug 100 darbo va-
landų), įrangos naudotojas turi patikrinti, ar
tvirtai prisuktos ratų veržlės ir varžtai, ir, jei rei-
kia, prisukti juos tvirčiau.

Bendroji informacija
Šiame vadove yra visa informacija, kurios rei-
kia krautuvo techninės priežiūros darbams at-
likti. Atlikite visas techninės priežiūros užduo-
tis laikydamiesi techninės priežiūros plano.
Taip užtikrinsite patikimą ir gerą darbinę krau-
tuvo būklę ir nepažeisite garantijos galiojimo
sąlygų.

Techninę priežiūrą turėtų vykdyti tik įgalioti
meistrai arba įgaliotos prekybos įmonės pagal
pasirašytą techninės priežiūros sutartį.

Negavus gamintojo sutikimo, draudžiama ša-
kinį krautuvą modifikuoti arba įrengti jame pa-
pildomą įrangą.

 PASTABA

Jei duomenų plokštelės arba pritvirtintos kor-
telės yra neišsamios arba pažeistos, jas reikė-
tų pakeisti naujomis. Jų vietą ir nuorodos nu-
merius rasite atsarginių detalių kataloge.

 DĖMESIO
Jei šakinis krautuvas naudojamas ekstremalioje
aplinkoje (pvz., labai didelis karštis, šaltis arba labai
didelė dulkių koncentracija), techninės priežiūrose
lentelėse nurodytus intervalus reikėtų atitinkamai su-
trumpinti.

 PASTABA DĖL APLINKOSAUGOS

Laikykitės taisyklių dėl degalų ir alyvos naudo-
jimo, tvarkymo ir utilizavimo.

Po kiekvienos patikros būtina patikrinti šakinio
krautuvo veikimą ir atlikti bandomąjį važiavi-
mą.

Techninės priežiūros planas
Techninės priežiūros darbus reikia atlikti pagal
techninės priežiūros kontrolinį sąrašą.

Techninės priežiūros plane yra ir patarimų,
kad būtų lengviau atlikti darbus.

Jei krautuvas eksploatuojamas ekstremaliomis
sąlygomis, techninės priežiūros intervalus rei-
kia sumažinti (labai karšta ar šalta, daug dul-
kių).

Tepalų ir kitų sudedamųjų dalių kokybė
ir kiekis
Priežiūros darbų metu naudokite tik tepalus ir
kitas eksploatacines medžiagas, nurodytus
šiame vadove.

Tepalai ir kitos eksploatacinės medžiagos, rei-
kalingos krautuvo techninei priežiūrai, išvardy-
tos priežiūros charakteristikų lentelėje.

Niekada nemaišykite skirtingos rūšies tepalų
arba alyvos. Jei būtina pakeisti tepalus kitais,
prieš tai gerai išskalaukite talpas.

Prieš tepdami, keisdami filtrus ar atlikdami ki-
tus darbus hidrauliniame įrenginyje, kruopščiai
nuvalykite paviršius prie atitinkamos dalies.

Alyvą pilkite tik į švarius indus.

Techninė priežiūra 5
Bendroji techninės priežiūros informacija

 855001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



Techninės priežiūros personalo mokymas ir kvalifikacija
Krautuvo techninę priežiūrą turi atlikti tik įgalio-
tas ir kvalifikuotas personalas.

Įgalioti asmenys turi atlikti metinius nelaimingų
atsitikimų darbe prevencijos patikrinimus. Šį
patikrinimą atliekantis asmuo turi remtis savo
patirtimi ir nuomone, be ekonominių veiksnių
ar įmonės vidaus politikos įtakos. Saugumas
yra būtinas.

Už patikrinimą atsakingas asmuo turi turėti pa-
kankamai žinių ir patirties, kad galėtų įvertinti
krautuvo būklę ir veiksmingumą, jo apsaugos
įrenginius pagal techninius reglamentus ir pri-
ncipus, kurie numatyti pramoninių krautuvų tik-
rinimui.

Techninė priežiūra5
Bendroji techninės priežiūros informacija

 86 5001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



Patikra ir techninė priežiūra
Techninė priežiūra – 500 val. / kas 6 mėn.

Veikimo valandomis 

500  1000  1500  2000  2500  
3000  3500  4000  4500  5000  

Atlikta

 

Pastaba dėl techninės priežiūros darbų   

Techninės priežiūros darbams reikalingos specialios žinios. Taip pat reikalingi spe-
cialūs įrankiai.

  

Kreipkitės į techninės priežiūros paslaugų teikėją.   

Energijos tiekimas   

Patikrinkite, ar tvirtos akumuliatoriaus kabelių jungtys, ir sutepkite akumuliatoriaus
polius, jei reikia.

  

Elektros sistema   

Patikrinkite, ar nepažeisti kabeliai ir tvirtai pritvirtinti gnybtai.   

Patikrinkite valdymo bloką.   

Patikrinkite kabelių ir variklio įtvirtinimą.   

Pavaros sistema   

Patikrinkite, ar pavara neskleidžia neįprastų garsų ir nepraleidžia skysčių.   

Patikrinkite, ar ratai nenusidėvėję ir nepažeisti.   

Patikrinkite ratų guolius ir jų tvirtinimą.   

Hidraulika   

Patikrinkite, ar nepažeistas cilindrų blokas ir stūmoklis, ir įsitikinkite, kad jie yra tinka-
mai pritvirtinti ir sandarūs.

  

Patikrinkite alyvos lygį alyvos bake.   

Kita   

Patikrinkite, ar nepažeistas rėmas.   

Techninė priežiūra – po 1000 val. / kas 12 mėn.

Veikimo valandomis 

1000  2000  3000  4000  5000  
6000  7000  8000  9000  10000  

Atlikta

 

Pastaba   

Atlikite visus kas 500 darbo valandų numatytus techninės priežiūros darbus   

Techninė priežiūra 5
Patikra ir techninė priežiūra

 875001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



Veikimo valandomis 

1000  2000  3000  4000  5000  
6000  7000  8000  9000  10000  

Atlikta

 

Pavaros sistema   

Pavarų alyvos papildymas.   

Techninė priežiūra – 2000 val. / kas 24 mėn.

Veikimo valandomis 

2000  4000  6000  8000  10000  

Atlikta

 

Pastabos   

Atlikite visus kas 1000 darbo valandų numatytus techninės priežiūros darbus   

Hidraulika   

Pakeiskite hidraulinę alyvą.   

Techninė priežiūra5
Patikra ir techninė priežiūra

 88 5001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



Tikrinimo ir techninės priežiūros
duomenys
Techninės priežiūros ir sutepimo schemos

Techninė priežiūra 5
Patikra ir techninė priežiūra

 895001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



Posūkio mechanizmas, pavarų alyvos įpurš-
kimo prievadas

A Hidraulinės alyvos pildymo angaB
C

Rekomenduojamo kuro ir alyvos lentelė

Žymėjimas Modelio Nr. Pridėtas kiekis Kur naudojama

Antifrikcinė hidraulinė
alyva L-HM46 0,21 l Hidraulika

Ličio tepalas „Moly“, Nr.
3 Tepalas (sudėtyje yra MoS2) 110 g Pavarų dėžė

Ličio tepalas „Moly“, Nr.
3 Tepalas (sudėtyje yra MoS2) Kiek reikia Pasukimo me-

chanizmas

Techninė priežiūra5
Patikra ir techninė priežiūra

 90 5001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



Svarbiausia techninė priežiūra
Gaubto išmontavimas
– Atlaisvinkite 4 varžtus, kurie laiko variklio

gaubtą vietoje (1).

– Nuimkite gaubtą.

Varančiojo rato keitimas
Varantieji ratai gali būti pakeisti tik įgaliotų
techninės priežiūros darbuotojų.

Patikrinkite hidraulinės alyvos
lygį
Jei keliant iš vamzdžių sklinda pokšintys gar-
sai, tai reiškia, kad nepakanka hidraulinės aly-
vos ir reikia nedelsiant jos papildyti.

– Krautuvą statykite, kaip nurodyta.

– Ištraukite užvedimo raktelį, kad krautuvas
netyčia neužsivestų.

 DĖMESIO
Jei reikia atlikti darbus po pakeltu krautuvu, imkitės
tinkamų priemonių, kad išvengtumėte nelaimingų at-
sitikimų, pvz., krautuvo apvirtimo ar nuslydimo.

– Nuimkite dangtį.



Techninė priežiūra 5
Svarbiausia techninė priežiūra

 915001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



– Jei reikia, per pildymo angą (1) įpilkite nuro-
dytos hidraulinės alyvos.

– Po papildymo pakelkite šakes. Alyvos lygis
yra visiškai papildytas, kai Jūs nebegirdite
pokšinčių garsų; įpilkite alyvos, jei vis dar
girdisi pokšintys garsai.

– Sumontuokite ankstesnius veiksmus atlik-
dami atvirkštine tvarka.

Pavarų alyvos papildymas
– Krautuvą statykite, kaip nurodyta.

– Ištraukite užvedimo raktelį, kad krautuvas
netyčia neužsivestų.

 DĖMESIO
Jei reikia atlikti darbus po pakeltu krautuvu, imkitės
tinkamų priemonių, kad išvengtumėte nelaimingų at-
sitikimų, pvz., krautuvo apvirtimo ar nuslydimo.

– Nuimkite dangtį.

– Įpilkite tinkamos pavaros alyvos į tepimo
tašką (1).

 DĖMESIO
Nepilkite nešvarios pavarų alyvos.

– Sumontuokite ankstesnius veiksmus atlik-
dami atvirkštine tvarka.





Techninė priežiūra5
Svarbiausia techninė priežiūra

 92 5001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



Gedimų pašalinimas
Gedimų pašalinimas
Šiame skyriuje pateikiama informacija padės
naudotojams nustatyti ir pašalinti paprastus
gedimus ar problemas, kylančias dėl naudoji-
mo klaidų. Atlikite toliau pateiktoje lentelėje
nurodytus patikrinimus, kad nustatytumėte
konkrečią gedimo priežastį.

Gedimas Galima priežastis Sprendimas

Krautuvas negali pradėti va-
žiuoti

Krautuvo maitinimas išjungtas.
Akumuliatoriaus įtampa yra per
maža.
Perdegė saugiklis
Krautuvas yra įkrovos režime

Paspauskite paleidimo mygtu-
ką arba įkiškite rakteliu valdo-
mą perjungiklį.
Patikrinkite akumuliatoriaus
įkrovą ir, jei reikia, įkraukite
akumuliatorių
Patikrinkite apsauginius įtaisus
Nutraukite įkrovimo procesą

Nepavyksta pakelti krovinio
Pernelyg žemas hidraulinės
alyvos lygis
Krovinys viršija svorį

Patikrinkite hidraulinės alyvos
lygį
Atkreipkite dėmesį į vardinę ke-
liamąją galią (žr. modelio iden-
tifikavimo duomenų lentelę)

Jei po visų „Sprendimuose“ nurodytų veiksmų
vis dar negalėsite pašalinti gedimo, kreipkitės į
bendrovės klientų aptarnavimo skyrių. Toles-
nius gedimų diagnostikos ir šalinimo veiksmus
privalo atlikti specialiai apmokyti techninės
priežiūros darbuotojai.

Techninė priežiūra 5
Gedimų pašalinimas

 935001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



Akumuliatoriaus gedimo infor-
macija
– Jei valdymo blokas aptinka akumuliatoriaus

gedimą, akumuliatoriaus lemputė (2) mirk-
sės su klaidos kodu, kol klaida bus pašalin-
ta. Konkrečių klaidos kodų ekranai yra to-
kie:

● 1. Monomeras nepakankant įtampos: žalia
šviesa sumirksi vieną kartą (ciklas trunka 1
sekundę), tada sustoja 2 sekundėms, tada
sumirksi du kartus, tada sustoja 3 sekun-
dėms ir vėl kartojasi.

● 2. Monomeras esant per aukštai įtampai:
žalia šviesa sumirksi vieną kartą (ciklas
trunka 1 sekundę), tada sustoja 2 sekun-
dėms, tada sumirksi 3 kartus, tada sustoja 3
sekundėms ir vėl kartojasi.

● 3. Apsauga nuo trumpojo jungimo: žalia
šviesa sumirksi vieną kartą (ciklas trunka 1
sekundę), tada sustoja 2 sekundėms, tada
sumirksi 4 kartus, tada sustoja 3 sekun-
dėms ir vėl kartojasi.

● 4. Apsauga nuo viršįtampio: žalia šviesa su-
mirksi vieną kartą (ciklas trunka 1 sekundę),
tada sustoja 2 sekundėms, tada sumirksi 5
kartus, tada sustoja 3 sekundėms ir vėl kar-
tojasi.

● 5. Per aukšta akumuliatoriaus įtampa: žalia
šviesa sumirksi du kartus (ciklas trunka 1
sekundę), tada sustoja 2 sekundėms, tada
sumirksi 3 kartus, tada sustoja 3 sekun-
dėms ir vėl kartojasi.

● 6. Per žema akumuliatoriaus temperatūra:
žalia šviesa sumirksi du kartus (ciklas yra 1
sekundė), tada sustoja 2 sekundėms, tada
mirksi 4 kartus, tada sustoja 3 sekundžių ir
kartojasi.

● 7. Su kontaktoriumi susijęs gedimas: žalia
šviesa mirksi 3 kartus (ciklas yra 1 sekun-
dė), tada sustoja 2 sekundėms, tada mirksi
4 kartus, tada sustoja 3 sekundžių ir karto-
jasi.

● 8. Įvykus kitam gedimui mirksi geltona švie-
sa; ciklas yra 1 sekundė.



Techninė priežiūra5
Gedimų pašalinimas

 94 5001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



Valdymo bloko klaidos praneši-
mai
Rankinio įrenginio diagnostika
– Prijunkite rankinį įrenginį prie valdymo bloko

terminalo;

– Įveskite diagnostikos meniu ir ieškokite klai-
dos pranešimo.

Šviesos diodo gedimų indikatoriaus diagnostika

Esant normaliam transporto priemonės naudojimui, šviesos diodo gedimo indikatoriaus lemputė
(3) nuolat šviečia. Įvykus trikčiai, šviesos diodas mirksės ir rodys klaidos kodą. Šviesos diodo
lemputė išsijungs, kai gedimas bus pašalintas.

Šviesos diodo lemputė rodys dviejų skaitmenų
kodą:

– Pavyzdžiui, skaitmens kodas „1, 4“——60—
KONDENSATORIAUS ĮKROVIMAS bus ro-
domas, kaip parodyta paveikslėlyje.

Klaidos pra-
nešimas

Šviesos
diodas su-
mirksi (1)
kartą

Šviesos
diodas su-
mirksi (2)
kartus

Triktis Klaidų diagnostika

ŠILUMINIS
GEDIMAS 1 1 Per aukšta / per

žema temperatūra

(1) temperatūra žemesnė nei 80 °C
arba žemesnė nei -10 °C;
(2) transporto priemonė yra per
daug pakrauta;
(3) veikia atšiaurioje aplinkoje;
(4) elektromagnetinis stabdys pa-
prastai neatleidžiamas

Techninė priežiūra 5
Gedimų pašalinimas

 955001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



DROSELIO
TRIKTIS 1 2

Potenciometro sly-
dimas arba žema
įtampa už diapazo-
no ribų

(1) akceleratoriaus įėjimo gnybto at-
vira grandinė arba trumpasis jungi-
mas;
(2) akceleratoriaus potenciometro
gedimas;
(3) pasirinktas netinkamas akcele-
ratoriaus tipas

GREIČIO PO-
TENCIOMET-
RO TRIKTIS

1 1
Greičio ribojimo
potenciometro trik-
tis

(1) greičio ribojimo potenciometro
nutraukta grandinė arba trumpasis
jungimas;
(2) atvira greičio ribojimo potencio-
metro grandinė

PER ŽEMA
ĮTAMPA 1 4 Per žema kameros

įtampa

(1) kameros įtampa < 17 V;
(2) blogas akumuliatoriaus arba val-
dymo bloko sujungimas

VIRŠĮTAM-
PIO SUTRIKI-
MAS

1 5 Per aukšta kame-
ros įtampa

(1) kameros įtampa > 31 V;
(2) akumuliatoriaus įkroviklis vis dar
yra prijungtas, kai transporto prie-
monė veikia;
(3) blogas akumuliatoriaus kontak-
tas

PAGRINDI-
NIO IŠJUN-
GIMO KON-
TAKTO-
RIAUS TRIK-
TIS

2 1
Pagrindinio kontak-
toriaus „uždarytos“
ritės pavaros triktis

(1) pagrindinio kontaktoriaus ritė
buvo suaktyvinta per klaidą

(nenaudoja-
ma) 2 2   

MAITINIMO
ĮRANGOS
TRIKTIS

2 3 Pagrindinio kontak-
toriaus triktis

(1) pagrindinis kontaktorius užstrigo
arba yra atvira grandinė;
(2) pagrindinio kontaktoriaus ritės
pavaros klaida

MAITINIMO
ĮJUNGIMO
TRIKTIS

2 4
Pagrindinio kontak-
toriaus „uždarytos“
ritės pavaros triktis

(1) pagrindinio kontaktoriaus ritė
buvo išjungta per klaidą

(nenaudoja-
ma) 2 5   

LAIDŲ SU-
JUNGIMO
TRIKTIS

3 1
HPD trikties laikas
viršija 10 sekun-
džių

(1) netinkamas akceleratoriaus vei-
kimas;
(2) akceleratoriaus terminalas arba
akceleratorius

STABDŽIŲ
ĮJUNGIMO
TRIKTIS

3 2 Stabdžių įjungimo
triktis

(1) solenoido stabdžių ritės atvira
grandinė;
(2) solenoido stabdžio pavaros
trumpasis jungimas

Techninė priežiūra5
Gedimų pašalinimas

 96 5001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



IŠANKSTI-
NIO ĮKROVI-
MO TRIKTIS

3 3 Išankstinio įkrovi-
mo triktis

(1) valdymo bloko triktis;
(2) žema kameros įtampa

STABDŽIŲ
IŠJUNGIMO
TRIKTIS

3 4 Stabdžių išjungimo
triktis

(1) solenoido stabdžio ritės trumpa-
sis jungimas
(2) solenoido stabdžių ritės atvira
grandinė

HPD TRIKTIS 3 5 HPD triktis

(1) akceleratoriumi arba rakteliu bu-
vo įvestos arba neįvestos kelios
eksploatavimo sekos klaidos;
(2) klaidingai nustatytas akcelerato-
rius

SROVĖS JU-
TIKLIO TRIK-
TIS

4 1 Srovės jutiklio trik-
tis

(1) elektros variklio arba elektros
variklio laidų trumpasis jungimas;
(2) valdymo bloko triktis

TECHNINĖS
ĮRANGOS
APSAUGA

4 2
Elektros variklio
įtampa viršija dia-
pazoną

(1) elektros variklio įtampa negali
atitikti akceleratoriaus įvado;
(2) elektros variklio arba elektros
variklio laidų ritės trumpasis jungi-
mas

EE KONTRO-
LINĖS SU-
MOS TRIK-
TIS

4 3 EEPROM triktis (1) EEPROM triktis arba gedimas

(nenaudoja-
ma) 4 4   

AKUMULIA-
TORIAUS
ATJUNGIMO
TRIKTIS

4 5 Akumuliatorius ne-
prijungtas

(1) akumuliatorius neprijungtas;
(2) blogas akumuliatoriaus kontakto
kontaktas

Techninė priežiūra 5
Gedimų pašalinimas

 975001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



Techninė priežiūra5
Gedimų pašalinimas

 98 5001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



6

Techniniai duomenys



Techninė specifikacija

Techniniai duomenys6
Techninė specifikacija

 100 5001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



Techninė specifikacija

Aprašymas

1,1 Gamintojas  STILL STILL

1,2 Šakinio krautuvo modelis  ECH 12C ECH 15C

1,3
Pavaros tipas: akumuliatorius, dyzelis,
benzinas, suskystintos dujos, elektra iš
tinklo

 Akumuliatoriaus Akumuliatoriaus

1,4 Valdymas  Pėsčiojo režimu Pėsčiojo režimu

1.5 Nominali keliamoji galia Q (kg) 1200 1500

1,6 Apkrovos centras c (mm) 600 600

1.8 Nuo ašies centro iki šakių išorės x (mm) 950 (880) 950 (880)

1,9 Ratų bazė y [mm] 1190 (1120) 1190 (1120)

Svoris    
2,1 Darbinis svoris kg 115 115

2,2 Ašies apkrova su priekiniu / galiniu krovi-
niu kg 540/1070 540/1070

2,3 Ašies apkrova be krovinio priekyje / gale kg 100/15 100/15

Ratai    

3,1 Padangos: pneumatinės, poliuretaninės,
guminės  PU PU

3,2 Padangų dydis, priekinės mm Ф 210 x 70 Ф 210 x 70

3,3 Padangų dydis, galinės mm Ф80 x 60 (Ф74 x
88)

Ф80 x 60 (Ф74 x
88)

3,5 Ratai, skaičius priekyje / gale (x = varan-
tieji)  1x / 4 (1x / 2) 1x / 4 (1x / 2)

Matmenys    
4,4 Kėlimo aukštis h3 (mm) 115 115

4.9 Šerdeso aukštis važiavimo padėtyje,
maž. / didž. h14 (mm) 750/1190 750/1190

4,15 Šakių aukštis, nuleidus h13 (mm) 80 80
4,19 Bendrasis ilgis l1 (mm) 1550 1550
4.20 Ilgis iki šakių išorės l2 (mm) 400 400

Techniniai duomenys 6
Techninė specifikacija

 1015001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



Matmenys    

4.21 Bendrasis plotis b1/b2
(mm) 560 (685) 560 (685)

4,22 Šakių matmenys

Sutrum-
pintos /
pailgin-

tos / ilgis
(mm)

50x150x1150 50x150x1150

4,25 Atstumas tarp kėlimo šakių b5 (mm) 560 (685) 560 (685)

4,32 Prošvaisa su kroviniu, važiuoklės bazės
centras m2 (mm) 30 30

4.34 Tako plotis su 800 x 1200 mm padėklu
išilgai šakių Ast (mm) 2062 2062

4,35 Posūkio spindulys Wa (mm) 1390 1390

Našumo duomenys    

5.1 Važiavimo greitis su kroviniu / be krovinio km/val. 4,5/5 4,5/5

5,2 Kėlimo greitis su kroviniu / be krovinio m/sek. 0,017/0,024 0,017/0,024

5,3 Nuleidimo greitis su kroviniu / be krovinio m/sek. 0,09/0,06 0,09/0,06

5,8 Didžiausias pajėgumas važiuoti įkalnėn
su kroviniu / be krovinio % 6/16 6/16

5,10 Stabdžių tipas  Elektriniai Elektrinė

Važiavimas    
6,1 Traukos variklis, galia esant S2 60 min. kW 0,75 0,75
6,2 Kėlimo variklis, galia esant S3 15 % kW 0,5 0.5
6,4 Akumuliatoriaus įtampa, vardinė talpa K5 V / Ah 24/20 24/20
6,5 Akumuliatoriaus svoris kg 5 5
6,6 Energijos sąnaudos pagal VDI ciklą kW/h nėra nėra

Kita    
8,1 Eigos valdymo metodas  Nuolatinė srovė Nuolatinė srovė
8,4 Triukšmo lygis dB (A) <74 <74

Techniniai duomenys6
Techninė specifikacija

 102 5001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



Eko konstrukcijos reikalavimai
elektriniams varikliams ir kin-
tamo greičio pavaroms
Visiems šio pramoninio krautuvo varikliams
netaikomas (ES) 2019/1781 reglamentas, nes
šie varikliai neatitinka aprašymo, pateikto 2
straipsnio "„Apimtis“" punkte (1) (a) ir straips-
nyje 2 (2) (h) "„Varikliai įrangoje be laidų arba
varomi akumuliatoriais“" bei straipsnyje
2 (2) (o) "„Specialiai elektrinių transporto prie-
monių varymui sukurti varikliai“".

Visoms šio pramoninio krautuvo kintamo grei-
čio pavaroms yra netaikomas (ES) 2019/1781
reglamentas, nes šios kintamo greičio pavaros
neatitinka aprašymo, pateikto 2 straipsnio
"„Apimtis“" punkte (1) (b).

Techniniai duomenys 6
Eko konstrukcijos reikalavimai elektriniams varikliams ir kintamo greičio pavaroms

 1035001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



Techniniai duomenys6
Eko konstrukcijos reikalavimai elektriniams varikliams ir kintamo greičio pavaroms

 104 5001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



A
Akumuliatoriaus įkroviklio montavimas. . . 63
Akumuliatoriaus įvadas ir instrukcijos. . . . 74
Akumuliatorius

Išmetimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Alyvos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32
Aplinkos apsaugos klausimai. . . . . . . . . . . 13
Atitikties deklaracija. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Atitikties ženklas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
Atsakingųjų asmenų apibrėžimas. . . . . . . 17
Atsargumo priemonės. . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Autorių ir prekės ženklų teisės. . . . . . . . . . . 9

B
Bendroji informacija. . . . . . . . . . . . . . . . 3, 85

D
Dokumentacijos apimtis. . . . . . . . . . . . . . . . 8

UPA sprendimai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Draudimas naudotis neįgaliotiesiems as-

menims. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
Draudimo apsauga bendrovės patalpose. 20

E
EB atitikties deklaracija pagal mašinų di-

rektyvą. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Eksploatacinės medžiagos. . . . . . . . . . . . 32

Alyvos saugos informacija. . . . . . . . . . 32
Išmetimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33
Saugos įspėjimai dėl hidraulinio skys-

čio. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33
Eksploatuojanti įmonė. . . . . . . . . . . . . . . . 17
EMS – elektromagnetinis suderinamumas. 34

G
Gamintojo adresas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I

H
Hidraulinis skystis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33

I
Identifikavimo duomenų lentelė. . . . . . . . . 41
Indikatoriaus lemputė. . . . . . . . . . . . . . . . . 40
Informacija apie dokumentus. . . . . . . . . . . . 8
Informaciniai simboliai. . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Įspėjimas dėl neoriginalių dalių. . . . . . . . . 21

Išmetimas
Akumuliatorius. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Sudedamosios dalys. . . . . . . . . . . . . . 13

Izoliacijos tikrinimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
Eigos akumuliatoriaus patikrinimo ver-

tės. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
Krautuvo patikrinimo vertės. . . . . . . . . 31

J
Jūsų krautuvas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

K
Kasdienė patikra. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45
Kontaktinė informacija. . . . . . . . . . . . . . . . . I
Krautuvo kėlimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58
Krautuvo naudojimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Krautuvo naudojimas esant nuokalnei. . . . 49
Krovinių tvarkymo saugos nuostatos. . . . . 54

L
Liekamieji pavojai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
Liekamoji rizika. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23

M
Medicinos įtaisai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Modifikacijos ir perdarymas. . . . . . . . . . . . 20

N
Naudojimas ne pagal instrukcijas. . . . . . . . 6
Naudojimo aprašymas. . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Naudojimo instrukcijos. . . . . . . . . . . . . . . . 44
Naudojimo vadovo aktualumas. . . . . . . . . . 9
Naudojimo vadovo išleidimo data. . . . . . . . 9
Nuolatiniai patikrinimai. . . . . . . . . . . . . . . . 30

P
Pagrindiniai saugaus darbo principai. . . . . 20
Pakuotė. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Paruošimas eksploatavimui. . . . . . . . . . . . . 6
Pavojai ir priemonės jiems išvengti. . . . . . 26
Pavojus darbuotojams. . . . . . . . . . . . . . . . 28
Pažeidimai, gedimai. . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Priedai

Specifiniai pavojai. . . . . . . . . . . . . . . . . 25

R
Rankenos ir rankenos svirties montavimas. 60

Rodyklė
 

 1055001 801 1596 LT - 10/2021  -  03



S
Santrumpų sąrašas. . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Saugaus elgesio su eksploatacinėmis me-

džiagomis taisyklės. . . . . . . . . . . . . . . . . 32
Saugos patikrinimai. . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
Saugos patikrinimas. . . . . . . . . . . . . . . . . 30
Specifiniai pavojai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
Stabilumas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24

T
Techninė priežiūra – 2000 val. / kas 24

mėn.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88
Techninė priežiūra – 500 val. / kas 6 mėn.. 87

Techninė priežiūra – po 1000 val. / kas 12
mėn.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87

Techninė specifikacija. . . . . . . . . . . . . . . 101
Techninės priežiūros personalo mokymas

ir kvalifikacija. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86
Techninis aprašymas. . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

V
Vairuotojai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Vairuotojo teisės, pareigos ir elgesio taisy-

klės. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Važiavimo kryptys. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

Rodyklė
 

 106 5001 801 1596 LT - 10/2021  -  03





STILL GmbH

5001 801 1596 LT - 10/2021  -  03


	5001 801 1596
	Įžanga
	Turinys
	1 Pratarmė
	Jūsų krautuvas
	Techninis aprašymas
	Bendroji informacija
	Atitikties ženklas
	Atitikties deklaracijos turinį atspindintis pareiškimas

	Krautuvo naudojimas
	Paruošimas eksploatavimui
	Numatyta krautuvų paskirtis
	Naudojimas ne pagal instrukcijas
	Atsargumo priemonės
	Naudojimo aprašymas

	Informacija apie dokumentus
	Dokumentacijos apimtis
	Papildomi dokumentai
	Naudojimo vadovo išleidimo data ir aktualumas
	Autorių ir prekės ženklų teisės
	Naudojamų informacinių simbolių paaiškinimas
	Santrumpų sąrašas
	Važiavimo kryptys

	Aplinkos apsaugos klausimai
	Pakuotė
	Sudedamųjų dalių ir akumuliatorių išmetimas


	2 Sauga
	Saugos taisyklės
	Atsakingųjų asmenų apibrėžimas
	Eksploatuojanti įmonė
	Specialistas
	Vairuotojai

	Pagrindiniai saugaus darbo principai
	Draudimo apsauga bendrovės patalpose
	Modifikacijos ir perdarymas
	Įspėjimas dėl neoriginalių dalių
	Pažeidimai, gedimai
	Medicinos įtaisai
	Akumuliatoriaus jungiaimeji laidai
	Vibracijos

	Liekamoji rizika
	Liekamieji pavojai, liekamoji rizika
	Specifiniai pavojai, susiję su keltuvo ir priedų naudojimu
	Pavojų ir priemonių jiems išvengti apžvalga
	Pavojus darbuotojams

	Saugos patikrinimai
	Nuolatinių krautuvo patikrinimų vykdymas
	Izoliacijos tikrinimas

	Saugaus elgesio su eksploatacinėmis medžiagomis taisyklės
	Leistinos eksploatacinės medžiagos
	Alyvos
	Hidraulinis skystis
	Sunaudojamų medžiagų išmetimas

	EMS – elektromagnetinis suderinamumas

	3 Vaizdai
	Apsauginiai įtaisai ir įspėjamosios etiketės
	Pagrindinių komponentų su kištuku modelio apžvalga
	Modelis su valdymo rankenos kištuku
	Indikatoriaus lemputė
	Identifikavimo duomenų lentelė

	4 Valdymas
	Naudojimo instrukcijos
	Patikrinimai prieš pirmą kartą naudojant
	Laikotarpio vėl pradėjus eksploatuoti krautuvą atsargumo priemonės
	Kasdienė patikra
	Pavaros sistema
	Vairavimas, valdymas ir stabdymas
	Lėtos eigos jungiklis
	Krautuvo naudojimas esant nuokalnei

	Veiksmai su kroviniu
	Prekių paėmimas ir sandėliavimas
	Krovinių tvarkymo saugos nuostatos
	Krovimas

	Saugus transporto priemonės pastatymas
	Krautuvo kėlimas
	Rankenos ir rankenos svirties montavimas
	Akumuliatoriaus naudojimas ir techninė priežiūra
	Saugaus darbo su akumuliatoriumi atsargumo priemonės
	Akumuliatoriaus įkrovimas
	Akumuliatoriaus išėmimas ir įdėjimas
	Akumuliatoriaus įkroviklio montavimas
	Akumuliatoriaus atsargumo priemonės
	Maitinimo elemento įkroviklis
	Akumuliatoriaus priežiūra
	Akumuliatorių išmetimas

	Ličio jonų akumuliatoriaus priedas
	Saugumo priemonės
	Akumuliatoriaus įvadas ir instrukcijos
	Pirmosios pagalbos priemonės po incidento su ličio jonų akumuliatoriumi
	Įkrovimas
	Atsargos
	Transportavimas
	Dažniausiai pasitaikančių problemų šalinimas
	Techninė priežiūra

	Šakinio krautuvo transportavimas
	Šakinio krautuvo valymas
	Eksploatacijos nutraukimas ir saugojimas
	Įrangos šalinimo ir perdavimo į metalo laužą procedūra

	5 Techninė priežiūra
	Bendroji techninės priežiūros informacija
	Darbo sauga ir aplinkos apsauga
	Techninė priežiūra ir techninės priežiūros saugos reikalavimai
	Techninė priežiūra ir patikrinimai
	Bendroji informacija
	Techninės priežiūros personalo mokymas ir kvalifikacija

	Patikra ir techninė priežiūra
	Techninė priežiūra – 500 val. / kas 6 mėn.
	Techninė priežiūra – po 1000 val. / kas 12 mėn.
	Techninė priežiūra – 2000 val. / kas 24 mėn.
	Tikrinimo ir techninės priežiūros duomenys

	Svarbiausia techninė priežiūra
	Gaubto išmontavimas
	Varančiojo rato keitimas
	Patikrinkite hidraulinės alyvos lygį
	Pavarų alyvos papildymas

	Gedimų pašalinimas
	Gedimų pašalinimas
	Akumuliatoriaus gedimo informacija
	Valdymo bloko klaidos pranešimai


	6 Techniniai duomenys
	Techninė specifikacija
	Eko konstrukcijos reikalavimai elektriniams varikliams ir kintamo greičio pavaroms


	Rodyklė



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /PageByPage
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
    /Myriad-Roman
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages false
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages false
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /CreateJDFFile false
  /SyntheticBoldness 1.000000
  /Description <<
    /DEU (Setix highres)
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for high quality pre-press printing. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later. These settings require font embedding.)
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


